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REPUBLIKA E SHQIPERISH

. KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nro336/{Prot Elbasan mé o7 /12/2024

VENDIM
Nr |9 date b /12/2024,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin NENTOR 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, dat& 04.09.2019 “Pér
péreaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisg”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
NENTOR 2024, 83 familje me fond 222.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés. '

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rroseni
Drejtori Juridik A.Hoxha |

Drejtori  Finance-Buxhet A;-fMe‘rl\'(jé T
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani,gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHiERBIMET MBESHTETESE

Nr. Z ES EZ Prot Elbasan, meézz 2«.2024
)

Lénda; Konfirmim akti.

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.129, daté 26.12.2024 “ Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i bashkisé pér
muajin Néntor 20247, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nro937// Prot Elbasan m& b /12/ 2024
VENDIM
Nr._ /20 date 6. /1212024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin NENTOR
2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 dats 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin NENTOR 2024
gjithsej 235 familje me njé fond prej 1.048.503 leks.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t¢ pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

. 4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéhers.

Drejtori Kujdesit Social ~ D.Rrose

Drejtori  Juridik A.Hoxh Drejtori Finance-Buxhet A, l\/ﬁ[)e,t‘*k{j

&shillit Bashkiak ~/ Kryetar I Késhillit,Bashkiak. -
Lutfi Lala_%——

= e, '
NG ELa RS
Miratuar daté Mb
Pro__ 40

Kundér =
Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTII QARKUT ELBASAN ;
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Zi 3 .? % Z Prot Elbasan, mé _IQIE .&.2024
)

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT Ti BASHKISK ELBASAN

Nég zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.130, daté 26.12.2024 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
pér muajin Néntor 2024”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

ZY  PREFEKTI

" Ali MYSLIU

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KIiSHILLI BASHKIAK ELBASAN

N&_&‘Prot Elbasan mpdX . .12.2024

VENDIM

Nr. 131 Daté 26 .12.2024

Mbi miratimin e planit té aktiviteteve, konsultimeve publike dhe buxhetit t& Késhillit
Bashkiak pér vitin 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 2_6__.12.2024, né mbéshtetje t& ligjit Nr.8417 daté
21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé Shqipéris€” i ndryshuar, ligjit Nr. 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™:

VENDOSI

1. Té miratojé planin e aktiviteteve, konsultimeve publike dhe buxhetit t&€ K&shillit Bashkiak
pér vitin 2025 sipas tabelave bashkangjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohen anétarét e Késhillit Bashkiak, Sekretari i Késhillit Bashkiak, Kryetari dhe
Administrata e bashkis€¢ me njohjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité& pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I | KESHILLIT

SHIRIAK,
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Kostot Totale per Sekretariati | Keshilllt Bashkiak Elbasan 2025

Shpenzime per Paisje

Cope Cost/cope Total
Kompiuter 2 50,000 100,000
Printer/Skaner 0
Tryeze+Karrige 0
Media Mirembajtje sistem regjistrimi Audio + Video b | 100,000 100,000
e
Web page 1 100,000 100,000
Per vizita ne Automjet 0
Nentotal 1 300,000
Shpenzime Operative
Paga Bruto Secretari i KB 12 153,360 1,840,320
Paga Bruto Ndihmes Secretari/P Sektori 12 114,812 1,377,744
Pagat
Paga Bruto Ndihmes Secretari/Specialist Jurist 12 89,551 1,074,612
. Paga Bruto Ndihmes Secretari/Specialist, Ark, Prot 12 90,254 1,083,048
Shpenzime
operative Sig Shoq 12 74,812 897,746
Mujore Energji elektrike, Uje, Internet, Telefon, Mirembajtje Web site, etj 0
Kancelari 1 50,000 50,000
Karburant 0|
Logjistika

Shofer 0

Total/Mua)
Nen-total 2 6,323,470

Kostot totale (Nen-total 1+2)

.

6,623,470
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Cikli buxhetit KB Elbasan 2025

NE Ktivitet
1 [31 Dhjetor [ Miratimi i kalendarit pér pérgatitjen e PBA-sé dhe projektbuxhetit vjetor Kryetari i njésisé sé geverisjes vendore
2 |31 Janar Hartimi i rapomt me vlerésime paraprake afatmesme té t& ardhurave Njésxa pérgjegjése per tat'm taksave
232 : #:Shqyrtimit dhe miratimi n& Késhillii raportit pér. parashikimin e t& ardhurave: “Kashillii Bashkise sonnel
4 Pérgatitja dhe miratimi né késhillin bashkiak i tavaneve pérgatitore pér secilin program GMS & EMP
buxhetor
“4:|15Mars. |- Miratimi né Késhilli i tavaneve pérgatitore pér secilin program buxheto ’Keshilli i Bashkisé.
Pril . . : -
5 rill Udhézim i brendshém pér pérgatitjen e PBA-sé me tavanet buxhetore t¢ miratuara pér gdo GMS & EMP & Drejtorité/Departamentet
program, manualin shpjegues, pasqyrat pér plotésim nga EMP-ja pér kérkesat buxhetore pérkatése . .
6 1-10 Maj Plotésimi i kérkesave buxhetore t& konsoliduara pér gdo program dhe kérkesave shtesé EMP-té & Drejtorité/Departamentet
sipas programeve nga drejtuesit ¢ EMP-ve pérkatése
7 15 Maj Vlerésimi dhe miratimi nga GMS-ja i kérkesave buxhetore t€ paraqitura nga drejtuesit e GMS & EMP
EMP-ve
8 *‘Miratimi buxhetit Faktik - Keshilli'i Bashkise
9 ) Qershor Hartimi i draft-dokumentit t& PBA-sé dhe dérgimi né MF (formatet e dérguara nga MF-ja) GMS & EMP & Kryetari i njésisé
30 Qershor |  Shqyrtimi i rekomandimeve pér draft PBA-né dhe pérgatitja e opinionit né lidhje me té.
10 Draft PBA-ja shoqéruar nga rekomandimi dhe vlerésimi i tyre paragiten né késhillin e Kryetari i njésisé & GMS
njésisé pér miratim
“11:[Qersho: " Keshilli miraton projekt dokumentin e programit buxhetor afatmesém - * Késhilli:i Bashkise
30 T 8 o T
12 Qershor Dérgimi me shkrim dhe elektronikisht i PBA-sé s& miratuar nga késhilli né MF. Kryetari i njésisé & GMS
13 |5 Korrik Pubhklml i dokumenut té pare 18 PBA—sé té mlratuar Kryetard i njésisé & GMS

Udhézimi i brendshém i cili pgrmban tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve né nivel

programi pér tre vite dhe afatet pér pérgatitjen e kérkesave té rishikuara té shpenzimeve t& |  Kryetari i njésisé & GMS
programit buxhetor afatmesém

16 Gusht Fmal.iz.xm.lt. téi projektit t& dokumentit t& programit buxhetor afatmesém té rishikuar dhe GMS & EMP
publikimi i tij

17 |Gusht - Dégjesat publike pér PBA-né Kryetari i njésisé & GMS

Bashkia dérgon né MinFin dokumentin e programit buxhetor afatmesém té rishikuar, t€

15 Shtator
18 miratuar nga késhilli i njésise, s& bashku me nj€ informacion mbi rekomandimet e dhéna Kryetar i njésisé & GMS
nga MinFin -ja gjaté fazés sé paré.
19 5 Tetor Iz)gw:lil;u i seancave té konsultimit dhe reflektimi i sugjerimeve né dokumentin final té Kryetari i njésisé & GMS & EMP
20 30 Néntor Pérgatitja e dokumentit final t& PBA-s& dhe projekt-buxhetit vjetor dhe paraqitja pér Kryetari i njésisé & GMS

shqyrtim dhe miratim né késhill

Miraton kalendarin e programit buxhetor afatmeseém dhef
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETIESE

Nr. / H OK [/ Prot Elbasan, mé _BL &2024

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT T BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.131, daté 26.12.2024 “Mbi miratimin e planit t& aktiviteteve, konsultimeve publike

dhe buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin 20257, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né
ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese*, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPKRISIE
" BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

NrS%0c ”1 Aprot Elbasan meZp 17/2024
VENDIM

Nr J32 /date 6 / 12024

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale.

Ké&shilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés 72@ /172024 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar, bazuar n& ligjin nr.121/206 daté
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e
personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI
I. T& miratoj& vendosjen né& Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si mé poshtg:

I moshuari Z. I moshuari Z. Vasil Petro Qosja, i datélindjes 22.10.1957, vendbanimi
Elbasan, Lagje 5 Maji, me nr. ID F71022004S.

[ moshuari Z. Mustafa Zenel Kurti , i datélindjes 04.07.1951, vendbanimi Bradashesh,
me nr. ID F10704007L.

II. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes
sociale si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

III. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas mirafinjit né Késhillin Bashkiak.

Drejtori i Pérgjithshém  D. Rrosent
Drejtori Juridik A Hoxha ,

Drejtori Buxhet-Finance
A.Merkja

JONAE g
etari i Késhillit Bashkiak

B
Luif#ala




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr.f} E)KZp rot. Elbasan, méﬁ _/_ 2.2024
/

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 & ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.132 daté 26.12.2024, “Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t&
shérbimeve sociale”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISIE
BASHKIA ELBASAN

Nr 533 Prot. Elbasan mgZ4. 12. 2024
VENDIM

Nr. |33 dats Jh 12. 2024

Pér Propozimin e krijimit t&€ bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Komunés
Preshevé, Serbi

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _2@/ 12/2024, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur dhe pas reflektimit t& dhén& nga Kryetari i Bashkisé n€ mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, ligji nr.43/2016 “Pér Marréveshjen Ndérkombétare né Republikén e
Shqipéris€”:

VENDOSI

1. Miratimin e propozimit t€ Krijimit t&€ Bashk&punimit midis Bashkisé Elbasan dhe Komunés
Preshevé, Serbi.

2. Ngarkohet pér zbatimin Kryetari i Bashkis€¢ dhe Administrata e Bashkisé Elbasan.

2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas miratimit né¢ Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: P.S.A.P
Pranoi: D.A.R
Miratoi: D.P.K.S.A.P.R

D.J.I - é'SH
ShK e Q‘“%
or P
/5) IR
gar { Keshillit Bashkiak
i, 5
utfi Lala ©
o

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani,gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK
Nr. Prot. '

Elbasan mé 3/ 2.2024
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas

verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.133 daté 26.12.2024 “Pér Propozimin e krijimit t&

bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Komunés Preshevé, Serbi”, konfirmojmé né parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, geé.prefekti.clbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.6050/4. prot. Elbasan, mé 4 .12.2024

VENDIM

Nr. /39 date 75 .12.2024

“Mbi miratimin e formulés sé pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social”.

Bazuar né€ nenin 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54 shkronja
“k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit
15 dhe nenit 47, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”’, i ndryshuar, Vendimit nr. 384, daté
12.06.2019, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim
sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té progedurave té miratimit nga organet e
vetégeverisjes vendore”, Vendimit nr. 453, dat€ 03.07.2019, t& Ké&shillit t&€ Ministrave “Pér masén
e subvencionit té interesave té kredisé dhe progedurén e dhénies sé tij pér familjet qé pérfitojné
banesé me kosto té ulét, me kredi té lehtésuara nga shteti”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e tij t& datés{Zé.12.2024, pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur nga Komisioni
i Strehimit:

VENDOSI

1. Miratimin e Formulés s€ Pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social.

KRITERET E PIKEZIMIT Pikét
1.1 KUSHTET E STREHIMIT 25
1 Banesé qé prishet/pérjashtohet nga legalizimi 5
2 I pastreh& nga progese gjyqésore 4
3 I pastrehé si rezultat i fatkeqésive natyrore 5
4 Banesé né rrezik shembje 3
5 Nuk disponon banesé né pronési 5
6 Banojné né banesa t& mbipopulluara 3
1.2 KUSHTET FAMILJARE 25




1 Familje me mé& shumé se 4 fémijé 5
2 Té rinjt q& kané njé& moshé jo mé t&€ madhe se 40 vjec 5
3 Familje njéprindérore q& ka né ngarkim fémijé 7
4 I/E moshuar q¢ kam mbushur moshén e pensionit dhe nuk jam|3
pérzgjedhur pér t’u strehuar né njé institucion publik t& pérkujdesjes
shogérore
5 Familje t& reja 5
1.3 KUSHTET SOCIALE 25
1 Ka statusin e jetimit dhe moshé deri né 30 vjeg 3
2 Personat me aftési t& kufizuara 2
3 Ka mbetur i pastrehé pér shkak t& lirimit t& banesés ish-pronaréve 2
4 Emigrant i rikthyer / punétorét emigrant, azil kérkues, refugjatét apo| 3
personat me mbrojtje plotésuese
5 Familje e punonjésit t& Policisé s¢ Shtetit t& réné né detyré 3
6 Vajzat néna 1
7 Punonjés i RENEA-s 1
8 Punonjésit e reparteve t& ndérhyrjes s& shpejté (FNSH) 1
9 Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri shpétimin 2
10 Viktimé e trafikimit 2
11 Anétar 1 minoritetit egjiptian 2
12 Anétar i minoritetit rom 1
13 I mitur n& konflikt me ligjin 1
14 Komuniteti LGBTI 1
14 KUSHTET EKONOMIKE 25
1 Familje me t& ardhura mesatare 4
2 Familje me t€ ardhura shumé t¢€ uléta 7
3 Familje pa t& ardhura 6
4 Familje me t& ardhura t& uléta 8




Ndryshimet e béra né ligjin Nr.48/2023 kan& pércaktuar dhe grupimin e kushteve t& pérzgjedhjes

s€ aplikantéve.

NEg varési t&€ programit social t& strehimit komisioni do t& vlerésojé mbi bazén e kritereve dhe
kategorive t€ programit pérkatés.

Numri total i pikéve &shté 100 piké.

2. Vendimi Nr.74 daté 13.09.2023 shfuqizohet.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé dhe Komisioni

i Strehimit:

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Komisioni:

1. Armand Shehu

2. Dorina Rroseni

3. Erion Ibérshimi

4. Anisa Beqiri

5. Alketa Merkja

6. Arben Hoxha

7. Ermira Dika

8. Sokol Radoniqi

9. Enkelejda Shota

Kryetar (Zv/Kryetar i Bashkisg) P )
£ %
Anétare (Drejtoria P.K.S.A.R) !
N
Anétar (Pérgj. Sek.Strehimit) %’

—

A
X L1 T Af 142 “%
Anétare (Specialiste Sek.Strehimit) /f/l |
Anétare (Drejtoria Buxhet-Financg) M

U X
Anétar (Drejtoria Juridike dhe Informacionit) (\/// /

Anétare (Specialiste Sek. Ndihmés Ekonomike)‘%

Anétar (Specialist Dr.P.ZH.T) %//

A /
Anétare (Pérgj. Sek. Informacionit) A La/%% .

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




Miratuarme ____ vota
Vota Pro

Vota Kundér
Vota Abstenim __

Zbardhur mé dats  / /2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. Z;SLI%ZProt Elbasan mé 80.[2.2024
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 ts ligjit nr.107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.134 daté 26.12.2024 “Mbi miratimin e formulés sé

pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e
tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &t prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé,,z_é : jg;.2024

VENDIM

Nr. )35 DatéZ).)2.2024

“Pér miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit t¢é Komisionit té Strehimit”

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 22/2018 “Pér

strehimin social ”, i ndryshuar, VKM nr. 384 daté 12.6.2019 “Pé&r pércaktimin e dokumentacionit

pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& progedurave t&

miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés

o?é— QQ_ :2024, pasi shqyrtoj relacionin e paraqitur nga Administrata e Bashkisé, “Pér miratimin e

ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit té Komisionit té Strehimit”,

VYENDOSI:

1) Miratimin e ngritjes s¢ Komisionit t& Strehimit, me pérbérje si méposhté:

Kryetar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar

Zv/kryetari i Bashkisg;

Pérfaqésues 1 Drejtorisé sé Pronave Publike dhe Strehimit;

Pérfaqésues i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financés;

Pérfaqésues i Drejtoris€ Juridike dhe Informacionit;

Pérfagésues 1 Drejtorisé s€ Mbrojtjes dhe Pérfshirjes Sociale;

Pérfagésues i Drejtorisé s€¢ Shérbimeve Sociale;

Pérfaqésues 1 Drejtorisé s€ Planifikimit t€ pérgjithshém dhe té detajuar Urban;
Administratorét e Njésive Adm / Lagjeve;

2) Aktiviteti dhe veprimtaria e komisionit do t& béhet transparente dhe e njohur pér individét apo
grupet e interesit, népérmjet fages zyrtare t&€ Bashkisé Elbasan apo ményra té tjera pérshtatése.

3) Ky komision strehimi t&€ funksionojé€ sipas kuadrit ligjor qé rregullon fushén e strehimit social.

4) Vendimi Nr. 89 daté 27.08.2024 shfuqizohet.



5) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e bashkis¢ dhe Komisioni i Strehimit.

6) Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRET
i

Konceptoi: A. Beqirt
Drejtoria P.K.S.A.R: D. Rroseni
Drejtoria F.B: A. Merkja
Drejtoria Juria'ike:_ A. Hoxha
Zv/kryetar: A. Shehu
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kundér
Vota Abstenim

Zbardhur mé daté¢  / /2024

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr/ ﬁ ;’iérot. Elbasan méﬁ& . 2024
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.135 daté 26.12.2024 “Pér miratimin e
ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit t& komisionit t& strehimit”, konfirmojmé né& parim,

mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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%\ REPUBLIKA E SHQIPERISE

N

W27 " 4! BASHKIA ELBASAN
! Y an ;{g'f’f“‘ KESHILLI BASHKIAK
3/ prot. ™ Elbasan, mé %5 .12.2024
VENDIM

Nr. |36 daté 4 .12.2024

“Pér miratimin e fillimit té procedurave pér zbatimin e programit social té strehimit
“Subvencionimi i Interesave té Kredisé”.

Bazuar né nenin 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54 shkronja
“k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit
15 dhe nenit 47, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, i ndryshuar, Vendimit nr. 384, daté
12.06.2019, t¢ Késhillit t&€ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim
sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té pr¢cedurave té miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore”, Vendimit nr. 453, daté 3.7.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér masén e
subvencionit té interesave té kredisé dhe progedurén e dhénies sé tij pér familjet qé pérfitojné
banesé me kosto té ulét, me kredi té lehtésuara nga shteti”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e tij t& datés &.&.2024, pasi shqyrtoj relacionin e paraqgitur nga Administrata e
Bashkisg, “Pér miratimin e fillimit té progedurave pér zbatimin e programit social té strehimit
“Subvencionimi i Interesave té Kredisé”, pér vitin 2025.

VENDOSI:

1. Té miratojé fillimin e progedurave pér zbatimin e programit social t& strehimit "Subvencionimi
i interesave té kredisg", pér vitin 2025.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkis¢ dhe Komisioni
i Strehimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Koncepia
Drejtoria P.K.S.A.R: D. Rrosen
Drejtoria F.B: A. Merkja
Drejtoria Juridike: . A. Hoxha
Zv/kryetar: A. Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stam,Tcl. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




Miratuarme __ vota
VotaPro

VotaKundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté ___ / /2024

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@clbasani.gov.al web: www.elbasani.sov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

NrBj f rot. Elbasan mé<?_0 & 2024
y

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.136 daté 26.12.2024 “Pér miratimin e
fillimit & procedurave pér zbatimin e programit social t& strehimit “Subvencionim i interesave t&

kredis&”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



* REPUBLIKA E SHQIPERISE

/194" "BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 6979/ Prot. Elbasan mé, _2 . (2 2024
VENDIM

Nr. |37 daté: 06 . (X 2024

“Pér miratim dhénie burse, pér nxénésit e arsimit parauniversitar
dhe arsimit profesional, pér vitin shkollor 2024-2025”

Késhilli Bashkiak, né¢ mbledhjen e tij t€ datés _jé_ Z2.2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Arsimit dhe Rinis€ “Miratim dhénie burse, pér nxénésit e arsimit parauniversitar
dhe arsimit profesional pér vitin shkollor 2024-2025”, mbéshtetur né nenin 54 t& ligjit
nr.139/2015“Pér vetégeverisjen vendore”(i ndryshuar), né VKM nr.666 daté¢ 10.10.2019 “Pér
kuotat financiare t&€ ushqgimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”
(i ndryshuar) dhe me propozim té Komisionit t& shqyrtimit t& bursave t&€ ngritur me Urdhrin nr.909
daté 21.10.2024 “Pér ngritjen e komisionit q& do t& shqyrtojé kérkesat e nxénésve t& arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike pér pérfitimin e bursave pér vitin shkollor 2024-
2025” t& Kryetarit t&¢ Bashkisé;

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e bursave, pér nxénésit e shkollave t¢ arsimit bazg, arsimit t€ mesém t&
pérgjithshém dhe té arsimit profesional, pér vitin shkollor 2024-2025, sipas tabelave
bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit dhe Rin€ dhe Drejtoria e Buxhetit
dhe Financave, prané Bashkis¢ Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi:

Drejtoria e DAR, J.Doci =
Drejtoria e DPKSAPR, D.Rroseni~

Drejtoria Juridike: A. Hoxha « ,"‘_ ]
Zv/kryetar: A.Shehu #

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. s;fﬂﬂ/", Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasai(@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr. /ﬂﬁ?prot. Elbasan, méﬁ_./;.2024
!

Lénda: Konfirmim Akui

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né& zbatim té nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.137 daté 26.12.2024, “Pér miratim dhénie burse, pér nxénésit e arsimit
parauniversitar dhe arsimit profesional, pér vitin shkollor 2024-20257, konfirmojmé né parim

mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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RERUBLIKA E SHQIPERISE
'BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.é%é[( Prot. Daté /4 . .12. 2024

VENDIM
NR. [38, DATE _% .12.2024
MBI

“Miratimin e Buxhetit té Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2025-2027”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.115/2024, “Pér
buxhetin e vitit 2025, pasi mori né shqyrtim materialet “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan
pér vitin 2025, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén
2025-2027", & pérgatitur nga Bashkia e Qytetit Elbasan népérmjet drejtorive t& saj, me propozim
t€ Kryetarit t& Bashkisé Elbasan,

VENDOSI

1. T€ miratojé buxhetin e vitit 2025 pér Bashkiné dhe institucionet vartése t& saj, n€ nivel programi,
si m& poshté dhe sipas pasqyrave e materialeve bashkélidhur :

1. T& ardhura gjithsej: 3,799,774 mijé leké

2. Shpenzime gjithse;j : 3,799,774 mijé leké
2. T€ miratojé kérkesat pér projektet e investimeve pér vitin 2025, me fondet e Zhvillimit t&
Rajoneve, sipas pasqyrés bashkéngjitur.
3. T& miratojé kalendarin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028, bashkélidhur kétij vendimi.
4. T€ miratoje programin buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027.

5. Kontributi i Bashkisé Elbasan pér Késhillin e Qarkut pér vitin 2025 &éshté 1% mbi t& ardhurat
nga taksat dhe tarifat vendore.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes dhe i shtrin efektet nga data 1 janar 2025.

KRYETAR/~\S\

AE

Lutfi Lalaﬁ HQ/;Q \
N\
2]
&)

Dr.Buxhet Fin.:  A.Merkja my

D.P.Sh.0.A.B.F: G. Dyrmyshi C}:‘*

DPZhUSHI: D.Meta ,
D.P.P.ZH : S.Mehpie
D.P.K.S.AR: D.Rroseni ‘
Dr.Juridike: A.Hoxha ,,/7/)/ ’
Dr. T.T,V: K.Cullhai & ’
Zv/kryetar : A.Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.clbasani.gov.al
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Tavanet e Programeve Buxhetore

2025 2026 2027
AA109 Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese
Pagat dhe sigurimet shogérore 427,080 394,471 394,471
Té tjera shpenzime korrente 165,473 187,320 187,320
Shpenzimet kapitale 35,359 4,750 6,000
Tavanet e pérgjithshme 627,912 586,541 587,791
AB109 Rendi dhe siguria publike
Pagat dhe sigurimet shogérore 93,030 74,444 74,444
Té tjera shpenzime korrente 121,431 120,815 120,815
Shpenzimet kapitale 13,813 65,571 100,000
Tavanet e pérgjithshme 228,274 260,830 295,259
AC109 | Ceshtjet ekonomike dhe bujgesia
Pagat dhe sigurimet shogérore 179,974 129,912 129,912
Té tjera shpenzime korrente 101,434 103,101 103,101
Shpenzimet kapitale 466,651 160,000 165,538
Tavanet e pérgjithshme 748,059 393,013 398,551
AD109 Mbrojtja e mjedisit
Pagat dhe sigurimet shogérore 19,820 33,268 33,268
Té tjera shpenzime korrente 286,894 287,909 287,909
Shpenzimet kapitale 13,375 35,000 40,000
Tavanet e pérgjithshme 320,089 356,176 361,177
AE109 [ Zhvillimi urban dhe sherbimet publike
Pagat dhe sigurimet shogérore 163,190 163,895 163,895
Té tjera shpenzime korrente 221,090 249,520 249,520
Shpenzimet kapitale 20,112 67,000 75,000
Tavanet e pérgjithshme 404,392 480,415 488,415
AF109 Argetimi kultura dhe sportet :
Pagat dhe sigurimet shogérore 102,380 120,765 120,765
Té tjera shpenzime korrente 91,402 78,249 78,249
Shpenzimet kapitale 32,658 190,000 200,000
Tavanet e pérgjithshme 226,440 389,014 399,014
AG109 Arsimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 536,913 450,620 450,620
Té tjera shpenzime korrente 136,583 131,742 131,742
Shpenzimet kapitale 249,595 103,000 120,000
Tavanet e pérgjithshme 923,091 685,362 702,362
AH109 Mbrojtja sociale : = S = e e
Pagat dhe sigurimet shogérore 166,880 81,393 81,393
Té tjera shpenzime korrente € 66,863 59,046 59,046
Shpenzimet kapitale /:Cj?‘ 2 67,773 30,000 40,000




Tavanet e pérgjithshme 301,516 170,439 180,439
Al109 Fondi rezerve dhe kontigjenca '

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 20,000 30,000 30,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 20,000 30,000 30,000

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 1,689,267 1,448,768 1,448,767
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 1,211,170 1,247,702 1,247,702
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 899,336 655,320 746,539
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 3,799,773 3,351,790 3,443,008
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 0.5% 0.8% 0.9%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 20,000 26,339 31,620




BASHKIA ELBASAN BUXHETI I VITIT 2025

Informacion mbi gjendjen dhe stokun e borxhit, né lidhje me huané e Bashkisé
Elbasan.

Bazuar né vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 101, dat& 23.11.2009, me miratim t& Ministrisé
s¢ Financave, midis Bashkis¢ Elbasan dhe BKT &sht& lidhur Marréveshja e Huasé
nr.prot.2544, daté¢ 29.09.2010, pér shumén 800 milion lek&, me objekt financimin e
projekteve pér investime né infrastrukturén e qytetit Elbasan, si dhe Marréveshja e
Interceptimit nr.2444/1, daté 29.09.2010, pjesé e marréveshjes s¢ huasé.

Sipas késaj marréveshje, gjaté periudhés 2010-2013 u disbursuan 141,278,000 leké pér
shpronésime dhe investime né infrastrukturén rrugore.

Pér pjesén e mbetur, pasi u rishikuan edhe njé heré kushtet pér huamarrjen, bazuar né
vendimin e Késhillit Bashkiak nr.12, daté 25.02.2014, me miratimin e Ministrisé s¢
Financave, midis Bashkisé Elbasan dhe BKT u lidh Aneks Marréveshja nr.751/1, daté
26.05.2014 pér “Ndryshimin e kushteve dhe ¢eljes & pérdorimit t& kredisé”. Sipas késaj
Aneks —Marréveshje shuma e huasé sé mbetur pér disbursim &sht& 565,000,000 leké.

NE zbatim t& ligjit nr.68/2017, dats 27.04.2017, neni 40, pika 3, “dh”, Ju informojmé mbi
statusin e deritanishém t& huasé sé pérfituar sipas marréveshjeve lidhur midis Bashkisé
Elbasan dhe BKT, si m& poshté:

- Shuma e huasé s& miratuar gjithsej pér Bashking Elbasan (pas rishikimit te&
marréveshjes) éshté 706,278,000 leke.

- Shuma e huasé sé& disbursuar deri mé daté 24.12.2024 &shté 622,080,000 leké.

- Shuma e huasg s& padisbursuar deri mé daté 24.12.2024 &shts 83,778,000 leké (pa
komision).

Me hollésisht :

706,278,000 leké gjithsej huaja e miratuar — 622,080,000 leké disbursuar deri né fund
t& vitit 2024= 84,198,000 — 420,000 komision banke (0,5%) = 83,778,000 leké
mbeten nga kredia pér disbursim, shumé e cila &shté parashikuar né€ buxhetin e vitit
2025.

- Shuma e shérbimit t& borxhit (principal+interesa) deri né maturim, pér huané e
disbursuar deri mé daté 24.12.2024 &shté :

Principal 25,806,063 leke.
Interesa 2,698,517 leke.

Ju b&jmé me dije se pérllogaritja e interesit &shté e ndryshueshme né varési t& normés
Bono Thesari 12- Mujore + normén vijetore e ndryshueshme né ¢do fund viti
kalendarik.

Gjithashtu, ne buxhetin e vitit 2025 &shté parashikuar edhe shérbimi i borxhit pér
huané e pa,gébi\l\éétf]di PEr shumén sa i takon késtit né njé vit.




KALENDARI PER MENAXHIMIN E SHPENZIMEVE VENDORE 2025

DERILUDHA NATA A DERSONI PER R DERKA
Dhjetor Brenda muajt dhjetor Kryetari i NJQV-s& Pergatit dhe paraget n& Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Dhjetor Deri - 31 Dhjetor Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Janar 15 Kryetari i NJQV-s& Kryetari shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmesém tek & gjitha njésité shpenzuese
Janar 31 Kryetari i NJQV-s¢ Kryetari i njésis€ paraget pér shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit t& t& ardhurave
Mars 1 Keé&shilli i Njésisé Vendore Miraton raportin e vlerésimit & t& ardhurave
Mars Brenda dates 15 Kryetari i NJQV-s& Paraget pér miratim né Késhillin e NJQV-sé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& PBA
Mars 15 Keéshilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmes&m
Mars 20 Kryetari i NJQV-sg Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit t& njesise vendore dhe e shperndan tek njesite shpenzuese
Mars - Prill 21 Mars -25 Prill Njesite shpenzuese t& bashkisé Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore
Mars - Prill 26 Prill - 27 Prill Njésia e vetéqeverisjes vendore Zhvillojné takime konsultative me shoqgriné civile dhe grupet e interesit pér PBA 2026-2028
Mars - Prill 28 Prill - 30 Prill Njésité shpenzuese t& Bashkisé INjésité shpenzuese paraqesin né bashki kérkesat & pérgatitura
May 1 Maj - 15 Maj Njésia pergjegjése pér buxhetin né bashki Kryejné analizat e kérkesave buxhetore
Maj 16 Maj - 26 Maj Kryetari i NJQV-s& Organizon seancat dégjimore me banorét
Maj 27 Maj - 29 Maj Kryetari i NJQV-s& Prezanton dokumentin e PBA 2026-2028 me shogériné civile
Maj 30 Maj - 31 Maj Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki Perpilon draftin e fazes s& paré t& PBA-s& 2026-2028
Qershor 1 Kryetari i NJQV-sg Dérgon prané Ministrisé s¢ Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave Dergon komente, njé raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri -25 Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki  ||Reflekton komentet o Ministrisé s& Financave
Qershor Deri - 30 Késhilli i Njésis& Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 5 Korrik Kryetari i NJQV-s& Merr masat pér publikimin e projektit t& paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 20 Korrik Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérfundimtare t& programit buxhetor afatmesém
Korrik 25 Kryetari i NJQV-sg Miraton udhézimin plotésues t& pergatitjes s€ programit buxhetor afatmesém dhe e shpérndan tek njésité shpenzuese
Korrik - Gusht|| 26 Korrik-31 Gusht Njgsité shpenzuese t& bashkisé Pérgatisin kérkesat buxhetore t& rishikuara, né perputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Njésite shpenzuese t& bashkisé Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat buxhetore & rishikuara
Shtator 2 Shtator - 14 Shtator Nijésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki Kryeing analizat e kérkesave t& rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-s& Dérgon né Ministring e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém t& rishikuar
Shtator-Tetor Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njesite e vetegeverisjes vendore
Tetor Deri - 20 Tetor Ministria e Financave Sipas rastit, Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t>u reflektuar né dokumentin final t€ PBA
Tetor-Nentor | 6 Tetor -30 Nentor Njésia pérgiegiése pér buxhetin né bashki MMMH_” Projektbuxhetin e vitit 2026 si dhe, dokumentin e rishikuar {& DB A 2026-2028 dhe i paraqet pér shqyrtim ne
Dhjetor 25 Késhilli i njésisé vendore Miraton programin buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-s& Merr masat pér publikimin dokumentin e ploté t& programit buxhete W»»W»MM@
\ / -
CL A7 >
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REPUBLIKA E SHQIPERIS]

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 00 / Prot Elbasan, mé 30 . [77.2024
/I

Lénda: I(onﬁfmim akti,

KESHILLIT T BASHKISE ELBASAN

konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj, duke ju kérkuar q€ gjaté vitit buxhetor 2025 t&
mbani né kontroll shpenzimet tuaja, konkretisht planifikimin pér fondin e emergjencave né
respekt & ligjit 45/2019 “Per mbrojtjen civile”, neni 65, deri né plotésimin e fondit pérkatés sipas

péreaktimeve ligjore.

PREFEKTI

Ali MYSLIU

Lgj.Brigada “17 Sulmuese*, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKITAK

-3
AEE
L )

Elbasan, mé&. _L£ 2024

VENDIM

Nr. 124 daté 26.19.2024

“PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE ELBASAN

PER VITIN 2025”

KESHILLIT BASHKIAK, ELBASAN

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés 2 . _Ll.,2024, pasi shqyrtoi relacionin e

paragitur nga Administrata dhe Kryetari i Bashkisé “Pér miratimin e taksave dhe tarifave

vendore né Bashkiné Elbasan pér vitin 2025”, bazuar né:

v
v
v

Ligjinr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

Ligji nr. 9632, daté& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;

Ligji nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar;

Ligji nr. 10081, daté 23.02.2009 “Pér ligensat, autorizimet dhe lejet né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar;

Ligji nr. 9723, dat& 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar;

Ligji nr. 9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje”, i ndryshuar;

Ligji nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar;

Ligji nr. 10465, daté 29.09.2011 “Pér shérbimin e veterinarisé né Republiken e Shqiperis€”, i
ndryshuar;

Ligji nr. 9975, daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar;

Ligji nr. 8450, daté& 24.02.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, t€ gazit
dhe nénprodukteve t& tyre”, i ndryshuar;

Ligji nr. 57/2020, “Pér pyjet”;

Ligji nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t€ shtetit
né njésité e geverisjes vendore” i ndryshuar;

Ligji nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar;
Ligji nr. 10463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”, i ndryshuar;
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Ligji nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative”;

Ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”;

Ligji nr. 152/2015, daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”;
Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né€ pronési té
bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé sé Mjediéit e t& ish komunave/ bashkive”; )
Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe
pér dhénien né shfrytésim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtarie ekonomike dhe
prodhimet drusore e jodrusore pyjore, si dhe ményrén e procedurén e mbledhjes s tyre 7;
Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 179, daté 09.03.2016 “Pér miratimin e Statutit t&€ Qendrés
Kombétare t&€ Regjistrimit”;

Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 632, daté 11.06.2009 “Pér tarifat n€ sektorin e
Kullotave”;

Vendimi i Késhillit t& Ministrave, nr. 783, daté 10.11.2011 “Pér procedurat e ndarjes s€ t&
ardhurave t& taksés vjetore t& mjeteve t& pérdorura me njésité e gqeverisjes vendore”, i
ndryshuar;

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 7, daté 04.01.2012 “Pér pércaktimin e procedurave dhe
t& dokumentacionit t& nevojshém pér arkétimin e taksés s¢ rentés minerare”, i ndryshuar;
Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 469, daté& 03.06.2015, “Pér pércaktimin e vlerés minimale
t& ¢gmimit t& referencave té qirave t& ndértesave pér qéllime tatimore”,

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 575, daté 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave pér
menaxhimin e mbetjeve inerte”;

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e progedurave
dhe t& kushteve pér dhénien e licensave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t€
saj”, i ndryshuar;

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 1108, daté& 30.12.2015 “Pér transferimin, nga Ministria
e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t& ujérave né Bashkité, t€ infrastrukturés sé
yjitjes dhe kullimit, t& personelit dhe t& aseteve t& luajtshme e t€ paluajtshme t& Bordeve
Rajonale t& Kullimit”, i ndryshuar;

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 132, daté¢ 07.03.2018 “Pér metodologjingé pér
pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasurisé s& paluajtshme “ndértesa”, e bazés s€ taksés
pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin
e bazés sé taksés, si dhe té kritereve dhe rregullave pér vierésimin alternativ t€ detyrimit t&
taksés”, i ndryshuar;

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 707, daté 12.10.2016 “Pér tarifén e shérbimit t& mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, t& ofruar nga bashkité e pajisura me stacione t& kétij shérbimi, né
territorin e bashkive qé& nuk kané stacione t& shérbimit t& MZSH-s&”;

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 784, daté 09.11.2016 “Pér ményrén dhe kriteret e
llogaritjes s& shpenzimeve pér shuarjen e zjarreve né objektet e siguruara nga zjarri dhe
administrimin e pérdorimin e t& ardhurave, pér llogari t& shérbimit vendor MZSH-s€”;
Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 607, daté 29.07.2020 “Pér tarifat pér llojet e shérbimeve
gé ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”;




PROPOZON:

PROJEKT VENDIM

Nr. ,daté . .2024

«PiiR MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE Ni BASHKINE
ELBASAN PER VITIN 2025”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1, shkronjat “c” dhe “¢”, dhe pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika
2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja “f”, nenit
55, pikat 3 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar, nenit 113, t&
ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris€”, ligjit nr.
115/2014, “Pér ndarjen administrative- territoriale t& njésive t&€ qeverisjes vendore né Republikén
e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr.
9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 9920, daté
19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, , t& ligjit
nr.29/2023 “Pér tatimin mbi té ardhurat”, me propozim t& kryetarit t& Bashkis€, késhilli bashkiak,

PJESA E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Ky vendim pércakton llojet e taksave dhe tarifave vendore qé zbatohen né territorin e Bashkisé
Elbasan. Nivelin e taksave dhe tarifave, procedurat e llogaritjes, baza tatimore t& llogaritjes,
kategorizimet dhe nén kategorizimet, lehtésimet apo pérjashtimet, arkétimet dhe transferimet né
buxhetin e bashkisg, si dhe detyrimet gé kané agjentét pér mbledhjen e taksave dhe tarifave.

KREU1I
TAKSAT

Neni 2
Llojet e taksave

1. N& Bashkiné Elbasan aplikohen ké&to taksa vendore:

a. Taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi
tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin (jo hap&siré publike);

b. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja;

c. Taksé pér objektet né proces legalizimi;

¢. Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme;

d. Garancia financiare pér heqjen e inerteve;

e. Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél;




f. Taksa e fjetjes né hotel,
g. Taksa e tabelés.

2. Pérjashtohen nga taksat vendore t& gjitha subjektet e parashikuara shprehimisht né kété vendim,
apo né akte ligjore dhe nénligjore t& vecanta.

KREU II
TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

Neni 3
Taksa mbi pasurité e paluajtshme

1. Taksés mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas
ose t& huaj, pronaré apo pérdorues t& pasurive t& méposhtme, né territorin e Republikés sé
Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i shfryt&zimit t& kétyre pasurive. B&jné pérjashtim rastet kur
né ligj parashikohet ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuriné e paluajtshme e ka, sipas rastit,
pronari ose bashképronari, sipas pjesés q& zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme,
pér pasurité q& nuk jané t& pajisura me dokumente pronésie.

2. Taksa mbi pasuring e paluajtshme pérbéhet nga:
» Taksa mbi ndértesat.
» Taksa mbi tokén bujgésore.
» Taksa mbi truallin (jo hapésiré publike).

Neni 4
Pérkufizime

Né kété vendim, termat e mé&poshtém kané kéto kuptime:

Agjent i mbledhjes sé taksave dhe tarifave, &shté personi i cili, sipas kérkesave t€ kétij vendimi,
éshté pérgjegjés pér llogaritjen, arkétimin dhe transferimin né llogariné e Bashkisé Elbasan apo
strukturave té saj, t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat.

Pasuri e paluajtshme, jané trualli, toka bujgésore dhe ndértesat mbi dhe nén tokg, sipas
pércaktimit t& Kodit Civil dhe legjislacionit pér regjistrimin e pasurive t& paluajtshme.

Kadastra fiskale, &shté regjistri gendror i bazés sé t& dhénave t& pasurisé s¢ paluajtshme gé
shérben pér géllime t& administrimit t& taksés mbi pasuring e paluajtshme.

Drejtoria e Tatimeve, Tarifave Vendore dhe Mbledhjes sé t&é Ardhurave, &shté struktura pér
administrimin e taksave dhe tarifave vendore prané Bashkisé Elbasan.

Niveli tregues i taksés, jané nivelet e taksave t& parashikuara sipas Ligjit 9632/2006, si dhe sipas
kétij vendimi.




Cmim vlerésues, njésia matése e vlerés pér metér katror t& sipérfages sé ndértimit t€ pasurisé sé
paluajtshme. Ky ¢mim mund t& jeté ¢mimi i tregut ose ¢mimi i vlerésuar sipas VKM nr. 132, i
ndryshuar.

Ndértesé, objeld'i'/'objektet e ndértuara mbi/nén sipérfagen e tokés ose t& lidhura me tokén dhe qe
pérfagésojné njé strukturé ndértimore me njé ose mé shumé njési pronésore, e cila Eshté objekt i
taks€s mbi ndértesén sipas pércaktimit t& dhéné né vendim.

Truall, &shté pasuria e paluajtshme e emértuar e tillé sipas pércaktimit t& Kodit Civil dhe
legjislacionit pér regjistrimin e pasurive t& paluajtshme.

Ndértesé e papérfunduar, éshté objekti ndértimor né térési ose/edhe ajo pjesé e ndértesés
ekzistuese, pér té cilin zhvilluesi €shté pajisur me leje ndértimi, por q&€ nuk ka arritur ta pérfundojé
até sipas afatit t& pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.

Njési pronésore, &shté ndértesa ose pjesé e saj, e cila &shté né pronési/pérdorim t& individit, t& njé
personi fizik apo t& njé personi juridik, dhe q& &shté e ndaré ligjérisht nga pronat e tjera t& pasurisé
s& paluajtshme “ndértesé¢”. Njésia prongsore mund t& pérdoret pér géllim banimi ose/edhe pér
qéllim veprimtarie ekonomike etj.

Ndarje e njésisé pronésore p€r banim, &shté pjesa e njésisé pronésore qé pérdoret pér qéllim
banimi.

Ndarje e njésisé pronésore pér veprimtari ekonomike &shté pjesa e njésisé pronésore gé
pérdoret pér qéllim veprimtarie ekonomike.

Pérdorues, &éshté individi, personi fizik ose personi juridik, q¢ ka né pérdorim ndértesén/ njésiné
pronésore pér qéllime banimi, veprimtarie ekonomike apo pér veprimtari joekonomike,
pavarésisht nga fakti nése kjo ndértesé/njési pronésore ka titull pronésie ose jo.

Taksé, &shté pagesa e detyrueshme dhe e pakthyeshme né buxhetin e Bashkisé Elbasan gé paguhet
nga ¢do person apo népérmjet njé agjenti, pér ushtrimin e njé t& drejté publike apo pérfitimin e njé
shérbimi publik né territorin e Bashkisé Elbasan.

Tarifé, Eshté pagesa, g€ njé€ individ, person fizik apo juridik, bén drejtpérdrejt apo népérmjet njé
agjenti tek administrata e Bashkis¢ Elbasan. Pagesa béhet né shkémbim t& njé shérbimi specifik t&
marré€, t&€ miré publike specifike t&€ pérdorur apo t& drejte t&€ dhéné.

Taksapagues, &shté ¢do individ, person fizik ose juridik, vendés ose i huaj, i cili &shté i detyruar
t€ paguajé njérén nga taksat vendore t&€ pércaktuara né keté vendim apo legjislacionin né fuqi.




Vleré e pasurisé', gshté baza e taksueshme mbi t& cilén aplikohet shkalla e taksés s& pasurisé sé
paluajtshme ndértesé/njési pronésore. Vlera e pasurisé llogaritet si shumézim i ¢mimit pér metér
katror me sipérfagen e ndértesés/njésisé pronésore.

Veprimtari ekonomike, €sht¢ ¢do veprimtari e kryer nga prodhuesit, tregtarét, personat qé
furnizojné mallra dhe shérbime, pérfshiré veprimtarité nxjerrése, industriale, tregtare, t& shérbimit,
bujgésore dhe veprimtarité profesionale. Veprimtari ekonomike konsiderohet, gjithashtu,
shfrytézimi i pasurisé s€ trup&zuar ose t& patrupézuar, me qéllim realizimin e t& ardhurave me
karakter t&€ vazhdueshém.

1.

Neni 5
Taksa mbi pasuriné e paluajtshme “ndértes&”

Pércaktimi i vlerés sé taksueshme t& pasurisé s& paluajtshme “ndértesé”/njési pronésore
bazohet mbi prioritetet e vlerésimit duke ndjekur njé radhé té caktuar.

Baza e vlerésimit mbéshtetet tek vetdeklarimi, ku ¢do taksapagues duhet t& vetdeklarojé t&
dhénat mbi pasuring e tij t& paluajtshme “ndértes&€”/njési pronésore q&é ka né pronési apo
pérdorim. Vetédeklarimi b&het prané zyrave t& Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore,
pér t&€ marré dhe pér t& pérpunuar informacionin e vetédeklarimit t& taksapaguesit, pér qéllim
t& zbatimit t&€ legjislacionit pérkatés t& taksés mbi pasuriné e paluajtshme. Né& rast se vlera e
vetédeklaruar nga taksapaguesi rezulton e ndryshme nga vlera e llogaritur me ¢mim e
vlerésuar, t&€ pércaktuar me kété€ metodologji, si vlers e bazés sé taksés do t& merret vlera mé e
lartg.

Pér taksén e pasurisé s¢ paluajtshme “ndértesé”, pér t& cilat nuk disponohet viera e ndértesés,
do t& pérdoret vlera referuese pér sipérfagje t& banesés, 100 (njéqind) metér katror sipérfagje
pér njési pronésore pér ndértesat pér banim dhe 70 (shtatédhjeté) metér katror sipérfagje pér
njési pronésore, pér ndértesat pér banim t& privatizuara me ligjin nr. 7652, daté 23.12.1992,
“Pér privatizimin e banesave shtetérore”, t& ndryshuar ose t& ndértuara para vitit 1991 né
Njésité Administrative. Pér ndértesat e tjera, t& cilat nuk shérbejné pér géllime banimi, njésité
e vetégeverisjes vendore b&jné verifikimin né terren, pér t& pércaktuar sipérfagen dhe pér t&
llogaritur bazén e taksés. Kur gjaté verifikimeve né terren konstatohen démtime t& ndértesave
pér shkage t&€ fatkeqésive natyrore (t€rmet/zjarr/pérmbytje etj.), t& cilat ndryshojné vlerén e
késaj pasurie, njésia e vetéqeverisjes vendore, sipas rastit g& i paraqitet, ngre njé komision, i
cili vleréson dhe korrekton vlerén e ndértesés. Vlerésimi béhet sipas gjendjes fizike né té cilén
paraqitet ndértesa e démtuar.

Pérsa i pérket kategorisé s& ndértesave qé pérdoren, shfrytézohen pér veprimtari ekonomike
nése subjekti nuk ka realizuar deklarimin népérmjet dorézimit t& dokumentacionit t& pronésisé
vlerésimi realizohet sipas vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 132, daté 07.03.2018 “Pér
metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasurisé sé paluajtshme “ndértesé”, e
bazés s& taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave
pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ
t& detyrimit t€ taks€s”, i ndryshuar”.




Neni 6
Shkalla e taksés mbi ndértesat

1. Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérqindje e bazés s& taksés, éshté si méposhté:-

1.1. 0,05% pér ndértesén q& pérdoret, shirytézohet pér banim;

1.2. 0,2% pér ndértesén g€ pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;

1.3. 30% e shkallés s¢ taksés pérkatése pér té€ gjithé sipérfagen ndértimore, pér t€ cilén
zhvilluesi éshté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t&
pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.

Neni 6/ 1
Pér ndértesat té cilat shérbejné pér banim

1. Shkalla e taksés pér sipérfagje ndértesé banesé né qytet &shté 0.05% e ¢mimit mesatar referues
(Shembull: Viera pér m> = 1 m? x 0, 05 % x 50.300'= 25.15 leké).

2. Aplikohet ulja e taksés me 30% t& ¢mimit mesatar referues pér sipérfagjet ndértesé banesé né té
gjitha Njésité Administrative (¢mimi nga 50,300 shkon né 35,210) (Shembull: Viera pér m’ =1
m? x 0, 05 % x 35,210= 17.605 leké).

Neni 7
Pér ndértesat té cilat nuk shérbejné pér banim

1. Cmimi pér metér katror sipérfagje ndértimi pér veprimtari ekonomike tregtimi, shérbimi &shté
1.5 (njé piké pesé) heré mé i larté se ¢mimi i sipérfagjes s& banimit. N& kété kategori do t&
pérfshihen edhe njésité tregtare, ku njékohésisht realizohen edhe progese t& pérziera prodhimi,
tregtimi ose/edhe shérbime me pakicé. (Shembull: Vlera pér m?=1m?x0,2%x 75,450 =
150,9 lekg).

Cmimi pér metér katror sipérfagje ndértimi/njési ku nuk kryhet aktivitet ekonomik &shté
120.7%lek&/m? né vit.

2. Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi pér parkim t& mbuluar dhe bodrume &shté 70%
(shtatédhjeté %) e ¢gmimit t& sipérfagjes s& apartamenteve t& banimit. (Shembull: Vlera pér m*=
1 m?x 0,2 %x 35,210 = 70.42 lekg).

3. Cmimi pér metér katror sipérfagje ndértimi pér ambiente parkim i hapur, pishiné e hapur,
ambiente sportive t& hapura, t€ tilla si: fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli, volejbolli, tenisi,
golfi, pista pér gara t& ndryshme sportive t& atletikés, motorike, garave me kuaj e t€ tjera t&
ngjashme me to; porte dhe aeroporte t& ¢do kategorie, pér t& gjithé sipérfagjen e shtriré g& ato
zéné, éshté 30% (tridhjeté %) e ¢mimit t& sipérfagjes sé& apartamenteve t& banimit (Shembull:
Vlera pér m?*=1m?x 0,2 % x 15, 090 = 30.18 leké).

150300 &shté ¢mimi pér m? pér ndértesé banesé né qytet.
2 T béhet ulja me 20% e ¢mimit mesatar referues (75,450 -20%= 60,360. Vlera pér m*= 1m* x 0,2 % x 60,360 leké
= 120.7 lek&)




4. Crhirﬁi pér metér katror sipérfagje ndértimi t&€ destinuara pér veprimtari industriale, té tilla si:
prodhim, pérpunim apo magazinim t¢ léndéve t€ para, t&€ gjysméprodukteve apo t& produkteve
t& gatshme industriale, si: fabrika, magazina, depo, silos, magazina frigoriferike té produkteve
ushqgimore (pérjashtuar ato t&€ njésive t¢€ tregtimit dhe t& shérbimit), si dhe objektet e tjera t&
ngjashme me to, &shté¢ 50% (pesédhjeté%) e ¢mimit té sipérfagjes sé banesave t& zonés
pérkatése pér Bashkiné Elbasan. » ) "
Ne kéte kategori pérfshihen dhe ndértesat qé shérbejné pér veprimtari arsimore jopublike té ¢do
niveli, si dhe ambientet sportive t& mbyllura, pérfshiré dhe pishinat e mbyllura.” (Shembull:
Vlera pérm?=1m?x 0,2 % x 25, 150 = 50.3 leks).

5. Cmimi pér metér katror sipérfagje ndértimi qé& pérdoren pér bujqési dhe blegtori, apo veprimtari
mbéshtetése, si: grumbullim, magazinim dhe ruajtje t& produkteve bujqésore dhe blegtorale
gsht€ 30% (tridhjeté%) e ¢mimit t€ sipérfagjes sé€ banesave, me pérjashtim t& pérpunimit
ushgimor (Shembull: Vlera pér m?>=1m? x 0, 2 % x 15, 090 = 30.18 leks).

Neni 8
Modalitete

1. Taksa vendore mbi pasuriné e paluajtshme “ndértes€” llogaritet si detyrim vjetor i
taksapaguesit.

2. Pér regjistrimin pér heré t& paré t& ndértesave/njésive pronésore ose néndarjeve t& saj né
mungesé t&€ dokumentacionit t& vetdeklaruar nga subjektet do té realizohet verifikimi né terren.
Vetévlerésimi i ndértesés/njésisé pronésore do t& béhet mbi sipérfagen e verifikuar né terren.

3. Pér ndértesat n€ pronési t€ shoqérive t&€ ndértimit, t€ destinuara pér shitje, por gé jané ende t&
pa shitura, taksa do t&€ vendoset sipas destinacionit t& pérdorimit t& ambjentit t& ndértesés.

4. Ng¢ rast se njé¢ proné€ shtrihet n€ territorin ¢ mé shumé se njé bashkie, pavarésisht nga
vendbanimit i pronarit, secila njési vendore e trajton pjesén e pronés, qé ndodhet brenda
territorit t€ vet, si proné mé vete dhe zbaton mbi t& dispozitat e kétij ligji.

5. Taksapaguesi, né€ ¢do kohé&, kur gjykon se vlerésimi i pasurisé s€ tij t& paluajtshme ndértesé,
objekt taksimi, &éshté jo i sakt&, ka t& drejté t& kérkojé korrigjimin e detyrimit. Taksapaguesi,
pas marrjes s€ njoftimit t€ detyrimit pér taksén e pasurisé, kur nuk &éshté dakord me kété
vlerésim, ka t& drejté t€ b&j€ kérkesé pér korrigjimin e vlerés prané D.T.T.V duke paraqitur
dokumentacionin justifikues. E drejta ose jo e korrigjimit t& vlerés pérfundimtare t€ pasurisé
sé paluajtshme “ndértes€” do t&€ pércaktohet pas shqyrtimit t& ankimimit nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, brenda 30 ditéve.

6. Nése edhe pas marrjes s€ pérgjigjes né lidhje me t&€ drejtén e korrigjimit, taksapaguesi nuk bie
dakord me géndrimin e zyrés tatimore prané njésisé s€ vetégeverisjes vendore, ai ka té drejté
qé&, bazuar né nenin 7, “Ankimimi”, t& ligjit nr. 9632, daté& 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave
vendore”, t€ ndryshuar, t’i drejtohet strukturs vendore t€ ngritur prané njésisé sé
vetégeverisjes vendore. Struktura e Drejtoris€ Juridike jep q€ndrimin e saj brenda afatit ligjor
t& parashikuar n€ legjislacionin tatimor.




Neni 9
Afati dhe struktura e caktuar pér vjeljen e taksés sé ndértesés

. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, pér taksén e biznesit t& madh dhe t& vogél (pagesa

kryhet népérmjet ¢do banke t& nivelit t& dyté, shoqérisé “Posta Shqiptare sh.a.” ose Unioni
Financiar Tirang). Pér vjeljen e taksés sé ndértesés biznesit t& madh dhe biznesit t& vogél
ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore. (Pagesa kryhet népérmjet ¢do banke té&
nivelit t& dyt&, shoqérisé “Posta Shqiptare sh.a.” ose Unioni Financiar Tirang).

. Pér subjektet familje t& cilat disponojné kontraté me shogériné “SHRUKE sh.a.” pagesa e taksés

béhet ¢do muaj si pjesé pérbérése e faturés s¢ shérbimit t& furnizimit me ujé nga kjo ndérmarrje,
né cilésiné e agjentit tatimor (taksat e popullatés pér vitin 2025 dhe detyrimet e prapambetura
pér klientét e faturuar).

. Pér subjektet familje t& cilat nuk disponojné kontraté furnizimi me ujé me shogériné “SHRUKE

sh.a.” afati i pagesés éshté data 30.09.2025. Strukturé e caktuar pér mbledhjen e késaj takse jané
administratorét né Njésité Administrative dhe Lagjjet.

. Afati i pagesés s€ taksés s¢ ndértesés nga subjektet q& ushtrojné aktivitet ekonomik do té jeté

data 31.07.2025.

. Afati 1 pagesés sé taksés s€ ndértesés pér subjektet t& ciléve iu &shté béré rivlerésim pas datés

31.07.2025, do té jeté data 25 e muajit pasardhés.

. P&r mospagesé né afatin e caktuar aplikohet kamatévonesé né masén 1.8% ¢do muaj, por jo mé
pag P ¢ , por J

shumé se 12 muaj.

Neni 10
Lehtésira dhe pérjashtimet nga taksa e ndértesés

Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesén:

1.

Pronat e shtetit dhe t&€ njésive t& qeverisjes vendore, qé pérdoren pér géllime jofitimprurése;

2. Pasurité né pronési té shtetit, t¢ kaluara me V.K.M., nén administrimin e shogérive publike

>

shtetérore;

Ndértesat e banimit, q€ shirytézohen nga giramarrési me qira t& paliberalizuara;

Banesat sociale n€ pronési t& Bashkisg;

Pasurité¢ e paluajtshme “ndértesa”, proné e subjekteve juridiké ose fizik&, qé né bazé té
marréveshjeve me Bashking pérdoren nga kjo e fundit si banesa sociale;

Ndértesat g€ pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé sé tyre;

Strukturat akomoduese “hotel / resort me katér dhe pes€ yje, status special”, sipas pércaktimit
né legjislacionin e fushés s€ turizmit dhe q& jan& mbajtés t€ njé marke tregtare t& regjistruar dhe
njohur ndérkombétarisht “brand name”,

Ndértesat e banimit, t&€ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét qé pérfitojné vetém pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona
né€ ngarkim té€ tyre, q& jané t& paafté pér puné;

Ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve qé trajtohen me ndihmé ekonomike;




' 10. Ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né t€ cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ ose
trashégimisé kulturore t& cilat pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése;

11. Ndértesat e invalidéve t& punés kur jané kryefamiljaré, pas paraqitjes s¢ déshmisé sé&
invaliditetit, né ato raste kur familja pérbéhet vetém nga invalidi, ose dhe nga persona né
ngarkim t& tyre t& péafté pér puné ose pensionirsté; »

12. Pérjashtohen nga taksa e ndikimit né infrastrukturé investimet e kryera pér ndértimin e
strukturave akomoduese me 5 yje, “status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin pérkatés
pér fushén e turizmit.

13. N& qofté se ndértesa démtohet nga forca madhore, pérjashtohet nga taksa e ndértesés né masén
75% t€ vlerés.

14. Kur ndértesa tjetérsohet ose zhduket gjaté vitit, detyrimi llogaritet pér periudhén qé gézon
statusin e pronarit.

Neni 10/a
Dokumentacioni nevojshém pér pérfitimin nga pérjashtimi mbi taksén e ndértesés

Kategorité e pércaktuara né pikat 1,2 dhe 3 t& nenit 36, pér t& pérfituar kété pérjashtim, duhet t&
dorézojné prané Sektorit t& taksave dhe tarifave familjare, zyrave té Njésive Administrative dhe
Lagjeve té Bashkisé Elbasan sipas rastit dokumentet si vijon: marrin pension pleqérie/pension
social;

v jané kryefamiljaré q& kané né pérbérje t& familjes vetém pensionist€, ose dhe me persona
né ngarkim té tyre t& paafté€ pér puné,

v’ trajtohen me ndihmé ekonomike;

v kopje t& dokumentit ku banojné qé provon se jané pronaré apo pérdorues t€ pasurisé s&
paluajtshme, pér pasurité q& nuk jané t& pajisura me dokumente t€ pronésisg, personat
qé kané aplikuar pér legalizim t& ndértesés etj;

v' kopje t& kontratés/ librezés/ faturés s& abonentit kryefamiljar q&€ bén kérkesén pér
pérjashtim.

KREU III
TAKSA MBI TOKEN BUIQESORE

Neni 11
Baza dhe llogaritja e detyrimit

1. Baza e taksés mbi tokén bujgésore &shté sipérfagja e tokés bujqésore, né hektar, né pronési t€
kasapaguesit. Sipérfagja e tokés né pronési pércaktohet sipas dokumenteve qé€ e vértetojné
pronésing.

2. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tatueshme.

3. Pér efekt t& detyrimit pér pagimin e taksave t& taksapaguesit, jané t& vlefshme dokumentet e
vértetimit t& pronésisé, sipas regjistrit t& Agjencisé Shtetérore t€ Kadastrés. N€ rast mungese t&
dokumentacionit ligjor verifikimi b&het nga komisioni i verifikimit t& pasurive t& paluajtshme i
ngritur pér kété qéllim.




. Pérbéfja e Komisionit dhe rregullat pér funksionimin e tij pércaktohen me Vendim ose Urdhér
nga Kryetari i Bashkis¢. Komisioni verifikon vértetésing e vetédeklarimit t& sipérfages sé& tokés
bujgésore t&€ dorézuar nga subjekti taksapagues.

Neni 12
Niveli i taksés

. Niveli i taks€s caktohet né leké pér hektar.

. Niveli i taksés mbi tokén bujqésore sipas kategorive &shté sipas tabelés Aneksi nr. 1 gé i
bashkélidhet kétij vendimi.

. Klasifikimi sipas kategorive t€ toké&s bujgésore béhet nga strukturat e Ministrisé qé mbulon
cEshtjet e bujgésisé.

Neni 13
Struktura dhe afati pér vjeljen e taksés sé tokés bujqgésore

. Strukturat e caktuara pér mbledhjen e késaj takse jané:

a. Sektori i Taksave dhe Tarifave Familjare, Njésité Administrative dhe Lagjjet;

b. Agjencia e Shérbimeve Pyjore, Bujqésore, Veterinare dhe Mjedisore; Njésité
Administrative.

. Afati pér pagesén e taksés s€ toké&s bujgésore &shté data 30.09. 2025.

Neni 14
Pérjashtimet nga taksa e tokés bujgésore

. Pérjashtohen nga taksimi mbi tokén bujqésore sipérfagjet e mbjella me kulturat dru frutor dhe
vreshtari pé€r 5 vitet e para nga momenti i mbjelljes, pas paraqitjes s& dokumentacionit qé
vérteton faktin e mbjelljes dhe sipérfagen pérkatése.

. Kur toka bujgé€sore démtohet nga fatkeqési natyrore i zbritet 75 % e vlerés sé taksés, pér
sipérfagjen e démtuar.

. NE rastet e démtimit térésisht t& sipérfagjes s€ tokés nga gérryeja e lumenjve, pérrenjve,
rréshqitjeve masive prej té cilave toka humb térésisht funksionin e saj si toké bujgésore ngrihet
nj€é komision nga Bashkia Elbasan, prej drejtorisé pérkatése t& bujqésisé dhe pérpilohet
procesverbali, ku merr pjesé€ edhe pérfaqésuesi nga seksioni i mbrojtjes dhe menaxhimit té& tokés
bujqésore t& Késhillit t& Qarkut. N& kété rast qytetari pérjashtohet nga detyrimi pér pagesén e
taksés mbi tokén bujqésore, nga periudha e konstatimit t€ démtimit t& tokés e né vazhdim.

KREU 1V
TAKSA MBI TRUALLIN

Neni 15
Baza dhe niveli i taksés mbi truallin

. Baza e taksés mbi truallin €shté sip€rfagja e truallit, n€ metra katror, né pronési apo pérdorim
t€ taksapaguesit.
. Niveli 1 taksés caktohet n€ lek& pér metér katror né vit.




. Détyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tatueshme. Nivelet
treguese t& taksés, pér ¢do kategori minimale t& bazés sé taksés, jané si m€ poshté:

a. Vlera e taksés né leké/m?/vit, pér qéllime biznesi éshté 18 leké pér m? né vit;

b. Vlera e taksés né leké/m?/vit pér géllime banimi nga individét ose troje t& tjera me

destinacion jo ekonomik, &shté 0.42 leké pér m? né vit;

. Pér t& g]ltha kategorité e truallit q& nuk shérbejné pér aktivitet ekonomik do t& aphkohet taksa
sipas kategorisé 3.b.
. Sipérfagja e truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve g€ e vértetojné até. N& rast t€
mungesés sé dokumentacionit t& pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim t&
sipérfages sé truallit né pérdorim. Vetédeklarimi i kryer verifikohet nga Struktura Pérgjegjése.

Neni 16
Struktura pér vjeljen e taksés mbi truallin

. Strukturat e ngarkuara pér vjeljen e taksés mbi truallin jang:

a. Sektori i Taksave dhe Tarifave Familjare né Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore,
b. Njésité Administrative dhe Lagjjet.

. Afati pér pagesén e taksés s& truallit pér kategoring 3.a né Njésité Administrative &shté data
31.07.2025.

. Afati pér pagesén e taksés sé truallit pér kategoring 3.b né Njésité Administrative &shté data
30.09.2025.

. Pér mospagesé né afatin e caktuar aplikohet kamatévonesé 1.8% ¢do muaj, jo mé& shumé se 12
muaj, mbi detyrimin.

KREUV
TAKSA MBI KALIMIN E TE DREJTES SE PRONESISE PER PASURITE E
PALUAJTSHME

Neni 17
Baza, niveli dhe llogaritja e detyrimit

. Taksa mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndértesat
dhe t& gjitha pasurité e paluajtshme né gastin e kalimit t& s& drejtés s& pronésis€ mbi to.

. Taksa paguhet nga personi, q& kalon t& drejtén e pronésisé mbi pasuriné e paluajtshme, para
kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né fugi.

. Baza e taks&s mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé pér ndértesat &shté sipérfagja e ndértimit,
pronésia e s& cilés transferohet. Niveli i taksés caktohet né leké pér metér katror t€ bazés s&
taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si shumé&zim i nivelit t& taksés me bazén e tij.

. Baza e taksés pér kalimin e t& drejtés s& pronésisé pér pasurité e tjera t€ paluajtshme &shté vlera
e shitjes s€ tyre.

. Pagesa e taksés sé ¢do ndértimi fillon nga momenti i marrjes sé lejes sé€ shfrytézimit, si detyrim
i ndértuesit. Me paragitjen e kontratave t& shitjes prej tij, detyrimi i lind subjektit blerés t&
sipérfagjes sé ndértimit.



" 6. Niveli i taksés caktohet ng pérgindje dhe niveli tregues i taksés éshté 2%. Detyrimi tatimor
llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tij.
7. Niveli i taksés sipas kategorive, &shté sipas tabelés Aneksi nr. 2, gé i bashkélidhet kétij vendimi.

Neni 18
Pérjashtimet nga taksa mbi kalimin e s& drejtés s€ pronésisé

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e sé drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme:
1. Enti Kombétar i Banesave, Ministria pérgjegjése pér financat dhe organet e geverisjes gendrore
e vendore;
2. Personat, & cilét jané subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, né mbéshtetje t€ ligjit nr. 8438,
daté 28.12.1998, “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, t&€ ndryshuar;
3. Subjektet q& dhurojné pasuri t& paluajtshme kur pérfitues t& drejtp&rdrejté jané:
a. institucionet dhe entet shtetérore e publike, gendrore e vendore;
b. bashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me at€ pjes€ t&
veprimtarisé sé tyre pa géllim fitimi.
N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga Késhilli Bashkiak apo struktura e deleguar
nga ky i fundit pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé s¢ paluajtshme t& dhuruar.
NE& castin e regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén gé i takon agjentit t€ taksave.
4. Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s& drejt€s s& pronésisé¢ pér pasurité e
paluajtshme t& gjitha rastet e tjera t& pérjashtuara me akte ligjore.

Neni 19
Agjenti tatimor

Agjenti tatimor pér vieljen e taksés mbi kalimin e sé drejtés s€ pronésisé pér pasurité paluajtshme
gshté Agjencia Shtetérore e Kadastrés.

NE rolin e agjentit tatimor, Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés pérfiton njé komision prej 3% t&
shumés sé arkétuar dhe diferencén e derdh pér llogari té buxhetit t& Bashkisé Elbasan, jo mé& voné
se data 30 e muajit pasardhés.

KREU V1
TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA

Neni 20
Baza dhe niveli i taksés

1. Baza e taksés &shté vlera né leké e investimit t& ri q& kérkohet t& kryhet sipas preventivit ose
vlera né leké e ¢mimit t& shitjes pér metér katror t& investimit t& ri. Klasifikimi si investim i ri
pércaktohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit.




. Niveli i taks€s né€ rastin e ndértimeve t€ destinuara pér qéllime banimi apo njési tregtimi dhe

shérbimi, t& cilat kryhen nga shoqé&ri ndértimi, taksa e ndikimit n& infrastrukturé &shté né masén
4 pér qind t€ ¢mimit t€ shitjes pér metér katror. N& kété kategori investimesh pérfshihen edhe
ndértimet z&vendésuese pér géllime banimi, t€ kushtézuara pér t’u ndértuar si shkak i zbatimit

- t& njé kontrate koncesionare, e cila prek banesat ekzistuese. Gjithashtu, né kéte kategori

10.

11.

12.

1.

pérfshihen edhe ndértimet e destinuara pér gendra tregtare apo t& biznesit. Baza e taksés &shté
vlera né leké pér metér katror e gmimit t€ shitjes s& ndértimeve pér géllime banimi apo t€ njésive
té tregtimit dhe shérbimit. Cmimi 1 shitjes pér metér katror bazohet né vlerén referuese t&€ vlerés
sé tregut, sipas pércaktimeve t& nxjerré me akt nga Késhilli i Ministrave.

. Pér objekte individuale mbi 4 kat, taksa e ndikimit n¢ infrastrukturé do t& jet€ 4% e vlerés sé&

shitjes sipas EKB-sé&.

. Pér strukturat e banimit pér ndértime pér banim e shérbime nga investitoré t& tjeré pér qéllim jo

fitimi, niveli i taks€s &sht& 3% e vlerés sé€ investimit sipas ¢mimit t&€ Entit Kombétar t&€ Banesave
né fuqi.

. Niveli 1 taksé€s pér ndértime qé destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, t& industrisé, té

bujgésisé, t&€ ndértimeve individuale pér géllime t& pérdorimit vetjak nga individét, t&€ ndértuara
nga veté€ individi apo me sipérmarrés, taksa e ndikimit né infrastrukturé éshté 3% e preventivit
real t€ investimit, me ¢gmimet n&€ bazg t& manualit t& ndértimit n€ fugi.

. Niveli i taksés, pér strukturat pér géllime publike niveli i taksés &sht& 2% t& vlerés s€ investimit

sipas ¢mimit t€ Entit Kombétar t& Banesave né fuqi.

Pér struktura me funksion privat (prodhime, tregtimi e shé&érbimi) taksa e ndikimit né
infrastrukturé &shté 3% pér qind e vlerés s€ investimit sipas ¢mimit t€ Entit Kombétar t&
Banesave né fuqi.

Pér projekte t&€ infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve kombétare, t& proteve, t& aeroporteve,
té tuneleve, t€ digave, t€ ndértimit t€ infrastrukturés né energji, pérfshiré makinerité dhe
pajisjet pér kéto projekte, taksa e ndikimit né€ infrastrukturé t& ndértimeve t& reja &shté 0.1 pér
gind e vlerés s€ investimit, por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit t€ infrastrukturés s€ démtuar,
kur kjo kosto nuk &shté pérfshiré n€ preventivin e investimit.

Pér ndértesat, qé€ jané né€ proces legalizimi, taksa e ndikimit n& infrastrukturé &shté 0.5 pér qind
e vlerés s€ investimit sipas ¢mimit t&€ Entit Kombétar t&€ Banesave né fuqi.

Pér ndértesat pér té cilat realizohet ndryshimi i funksionit taksa e ndikimit né€ infrastrukturé
gsht& 3% pér qind e vlerés s€ preventivit né bazg t€ manualit t€ ndértimit.

Pér rikonstruksione e struktura t& ndryshme, taska e ndikimit n¢ infrastrukturé &shté 3% pér
gind e vlerés s& preventivit né bazé t& manualit t€ ndértimit.

Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast, mblidhet
nga organi g€ l&shon lejen e ndértimit dhe ark&tohet, pér ¢do rast, pér llogari t& Bashkisé
Elbasan, g& mbulon territorin ku do t& b&het investimi.

Neni 21
Ményra dhe afati i pagesés sé taksés

Taksa paguhet dhe ngarkohet né sistemin elektronik t& lejeve brenda 15 (pesémbédhjet¢) ditéve
pune nga data e marrjes s&€ njoftimit né€ sistemin e-leje pér pagesén e taksave dhe tarifave nga
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit. Nése n€ pérfundim t& ké&tij afati kérkuesi




nuk ka paguar dhe ngarkuar aktet q& provojné pagimin e taksés, autoriteti pérgjegjés i dérgon
kérkuesit, népérmjet sistemit elektronik, vendimin pér refuzimin e lejes s&€ ndértimit.

2. Taksa paguhet nga individi/subjekti i interesuar né ¢do moment dhe gjithsesi jo mé€ voné se 45
(dyzetepesé) dité nga data e dhénies s¢ lejes sé legalizimit nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés.
Nése subjekti/personi i interesuar nuk kryen pagesén brenda kétij afati, atéheré pér ¢do dité
vonesé i llogaritet kamaté 0,1% pér qind né dité e shumés qé duhet t&€ paguajé, deri né 30 dité
pune.

3. Pér kategorité ku niveli i taksés aplikohet mbi vlerén e investimit, né pérfundim t€ punimeve t&
kryera sipas lejes sé€ miratuar, béhet kontrolli i pagesave me situacionin pérfundimtar t€ objektit
t8 ndértuar nga Drejtoria e Pérgjithshme Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve
Infrastrukturore dhe nése ka diferenca mes vlerés sé investimit sipas situacionit pérfundimtar
dhe preventivit, njoftohet subjekti pér vlerén e diferencés qé &sht€ i detyruar t€ shlyejé.
Mosshlyerja e kétij detyrimi pérbén shkak pér pezullimin e procedurave t& pajisjes me leje
pérdorimi t& subjektit.

Neni 22
Struktura pér pérllogaritjen dhe vjeljen e taksés

Struktura e ngarkuar pér pérllogaritjen dhe 1&shimin e autorizimit pér pagesén e taksés s€ ndikimit
né infrastrukturé nga ndértimet e reja éshté Drejtoria e Pérgjithshme Planifikim-Zhvillimit Urban
dhe Shérbimeve Infrastrukturore.

Neni 23
Pérjashtimi nga taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

Pérjashtohen nga detyrimi i pagesés sé€ késaj takse:

a. Investimet e kryera nga Bashkia Elbasan;

b. investimet e kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese “Hotel/Resort me pes€ yje,
status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés s¢ turizmit dhe g€ jané€ mbajtés
t& nj& marke tregtare t& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”;

¢. investimet e subjekteve, té cilat zhvillojné veprimtari pritése t& certifikuar si “agroturizém”,
sipas legjislacionit né fuqi né fushén e turizmit. Subjekte q& zhvillojn€ veprimtari pritése
duhet t& jené certifikuar si “Subjekt i certifikuar agroturizmi”, sipas VKM nr.22, daté
12.01.2018, si kusht pér t’u pérjashtuar nga taksa e ndikimit né¢ infrastukturé, taksa e
ndikimit né infrastrukturé &shté 0%.

d. Pér ndértesat q& destinohen pér qéllime banimi né zona malore taksa e ndikimit né
infrastrukturé &shté 0% pér qind t€ vlerés sé investimit sipas vendimeve t& Késhillit
Bashkiak pér pércaktimin e zonave malore pér efekt t& zbatimit t& kétij paragrafi;

e. Personat gé aplikojné pér t’u pajisur me leje pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e
ndértesave t& destinuara pér qéllime banimi, t& démtuara si pasojé e fatkeqésive natyrore,
pérjashtohen nga detyrimi pér pagesén e taksés sé ndikimit n€ infrastrukturé duke paraqitur
dokumentacionin pérkatés sipas VKM nr.145, daté 13.02.2020 &shté 0% pér gind taksa e
ndikimit né infrastrukturg.

f. Pér individét q& trajtohen nga emergjenca civile pér rréshgitje t& tok&s ose nga fatkeqési t&
tjera natyrore taksa e ndikimit n& infrastrukturé &shté& 0%.




KREU VII
TAKSA PER OBJEKTET Ni PROCES LEGALIZIMI

- Neni 24
Taksa pér objektet né proces legalizimi

1. Pér ndértesat t& cilat jané né proges legalizimi, taksa e ndikimit né infrastrukturé e ndértimeve
té reja éshté 0.5% e vlerés s€ investimit.

2. N& rastet kur njé& subjekt aplikon pér legalizimin t& mé tepér se 1 objekti taksa q& aplikohet
gshté:

a.
b.
c.

Pér struktura banimi, 3 % pér qind e ndikimit né infrastrukturé.

Pér struktura me funksione shérbimi dhe njési, 3 % e ndikimit né infrastrukturé.

Pér struktura pér géllime publike si: shkolla, kopshte, spitale etj., (private ose publike), 2
% pér gind e ndikimit né infrastrukturg.

Neni 25
Struktura pér vjeljen e taksés
Struktura e caktuar pér vjeljen e késaj takse &shté Drejtoria e Pérgjithshme Planifikim-
Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore.
Dokumentacioni i kérkuar do t& jeté ai i parashikuar nga drejtoria pérkatése, i cili pérfshin
kopje t& njehésuar t& vetédeklarimit, planvendosje t& objektit, si dhe planimetrité me
sipérfagjet pérkatése.

KREU VIII
GARANCIA PER HEQJEN E INERTEVE

Neni 26
Struktura pér vjeljen e taksés

1. Né& mbéshtetje té& pikés 10, t& Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave nr. 575, dat& 24.06.2015 “Pér
miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, subjekti fizik/juridik, kérkues i lejes
pér ndértimin, riparimin, restaurimin apo shembjen e objektit, pérpara marrjes sé lejes sé
ndértimit duhet t& depozitojé njé garanci financiare pér llogari t& Bashkisé Elbasan ose kontrat&
sigurimi, e cila nuk do t& jeté mé e vogél se 4% e vlerés sé strukturés sé objektit.

. Struktura e caktuar pér vjeljen e késaj takse &shté Drejtoria e Pérgjithshme Planifikim-

Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore.




KREU IX
TAKSA E FJETJES NE HOTEL

_ Neni 27
Baza dhe niveli i detyrimit

. Me “hotel” kuptohet ¢do veprimtari &€ jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin
emértimet: hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shtépi pritjeje, turizém familjar si dhe
cdo objekt tjetér q& pérdoret pér kété qéllim.

. Baza e taksés sé fjetjes né hotel &shté numri i netéve t& géndruara né hotel.

. Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés s& vendosur nga bashkia pér
naté géndrimi, me numrin e netéve t& qéndrimit né hotel.

. Subjektet jané t& detyruar t& b&jné vetédeklarimin e numrit t& netéve t& géndrimit n€ hotel
shoqéruar me dokumentacionin justifikues pér muajin paraardhés. Derdhja e t&€ ardhurave
pér kété taksé nga hoteli né favor t& bashkisé béhet brenda datés 5 (pes€) t€ muajit
pasardhés. Subjekti detyrohet t& paragitet para datés 5 t& muajit pér térheqjen e faturés pér
arké&tim.

. Pér subjektet “Hotele me 4 dhe 5 yje” qé ushtrojné aktivitetin e tyre n€ gytetin e Elbasanit,
niveli i taksés pér ¢do fjetje Eshté 175 leké pér person, ndérsa pér ato qé ushtojné aktivitetin
e tyre né njésité administrative jashté qytetit t& Bashkisé Elbasan, vlera g€ duhet t€ paguhet
&shté 105 leké& pér naté fjetje pér person.

. Subjektet “Hotel nén 4 yje”, motel, hostel, bujting, si dhe ¢do njési tjetér akomoduese t&
ngjashme me to, sipas pércaktimeve t& ligjit pér turizmin, qé ushtrojné aktivitetin e tyre né
qytetin e Elbasanit, niveli i taks&s &shté 70 leké pér person. N& rastet kur subjektet nuk
mbajné regjistér t& klientéve q& akomodohen né hotel, administratés tatimore i lind e drejta
té béjé vler&simin.

Neni 28
Struktura dhe afatet pér vjeljen e taksés

. Struktura e caktuar pér vijeljen e késaj takse &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore.

. N& rastin e pikés 6 t& nenit 27, detyrimet e prapambetura duhet t& kryhen brenda datés
31.07.2025.

. Pér subjektet me aktivitet “hoteleri” né territorin e njésisé administrative Tregan, afati pér
pagesén e késaj takse &shté data 31.10.2025.

. Pér mospagesé né afatin e caktuar aplikohet kamatévonesé né masén 1.8% ¢do muaj, jo mé
shumé se 12 muaj mbi detyrimin si dhe ndérprerje t& aktivitetit nga strukturat pérkatése.




KREU X
TAKSA E TABELES

Neni 29
Fusha e zbatimit dhe kategorizimet

1.Taksa e tabelés zbatohet pér t& gjitha subjektet, t& cilat vendosin tabela, t& 1€vizshme apo t&
palévizshme, pér té& identifikuar veprimtaring e tyre ose pér géllime reklamimi t& veprimtarisé sé
tyre apo dhe pér t& treté, q¢ vendosen né pamjen ballore t& vendndodhjes s& veprimtarisé, ose
brenda territorit t& pérbashkét né qendrat tregtare, ose né hapésira jashté vendndodhjes sé
veprimtarisé, qofshin kéto publike ose private.

2.Pér géllime té zbatimit t& kétij vendimi, tabelat kategorizohen né:

a. Tabelé pér qéllime identifikimi té veprimtarisé sé subjektit, e trupézuar ose jo, vendosen
brenda territorit ku zhvillohet veprimtaria dhe qé nuk pérdoret pér té reklamuar veprimtarité
e t& tretéve. N& t& tilla tabela shénohet emri ose logoja dhe/ose veprimtaria e subjektit. N&
rastin e pérdorimit t& mé shumé se njé tabele identifikuese, vetém njéra do t& konsiderohet e
tillg, dhe si bazé vlerésimi pér llogaritjen e taksés do shérbejé sipérfagja né metér katror e t&
gjithé tabelave identifikuese t& marra s& bashku.

b. Tabelé pér qéllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit,
kané formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim. Kéto tabela shérbejné vetém si tabela
orientuese dhe vendosen jashté territorit ku zhvillobet aktiviteti, pér orientimin e klientelés
apo t& publikut drejt vendndodhjes sé veprimtarisé s€ subjektit.

c. Tabelé pér qéllime reklamimi, e Iévizshme ose e palévizshme, e vendosur né pamje ballore
ose joballore né vendin ku zhvillohet veprimtaria e subjektit, ose né hapésira t& pérbashkéta
né gendrat tregtare, ose né hapésira té tjera publike apo private, si: tarraca, lozha, ballkone,
fasada, trotuare, shtylla, mbajtése ajrore mbi pjesé t& rrugéve qytetase apo kombétare etj., g€
kané pérmbajtje reklamimi pér vete apo t& tretét dhe q& shérben si reklamé pér t& njoftuar,
pér t& térhequr vémendjen ose pér t& joshur blerésit.

d. Tabelé né funksion té ekspozimeve té ndryshme t& hapura, tabela q€ pédoren pér panaire,
spektakle, stenda reklamuese, banderola etj.

3.Tabela pérmban shkronja, logo, simbole apo figura, ¢ mundésojné identifikimin e veprimtarisé
sé taksapaguesit apo qé shérbejné pér qéllim orientimi, reklamimi ose ekspozimi. Si baz& vlerésimi
pér llogaritjen e taksés shérben sipérfagja né metér katror & z€ tabela né t& gjithé shtrirjen e saj.
N& rastin kur tabela pérbéhet vetém nga shkronja t& veguara, simbole, logo apo figura t€ vendosura,
t& gdhendura apo t& pikturuara mbi njé sipérfage ekzistuese, si: mur, fasadé e jashtme e ¢do 1loji,
shtylls, kolong, apo t& ngjashme me to, dhe jo nga njé sipérfage e vetme e shtriré e shkruar, e
stampuar apo e pikturuar brenda saj, e cila vendoset mbi njé sipérfaqe ekzistuese, si bazé vlerésimi
pér llogaritjen e taksés shérben sipérfagja q& zéné€ t¢ gjitha shkronjat, figurat, logot dhe simbolet
qé formojné tabelén.



Neni 30
Niveli i taksés

Nivelet e taksés sé tabelés, sipas kategorizimeve t& pércaktuara né nenin 29, jepen né aneksin nr.
3, qé i bashkélidhet kétij vendimi.
Neni 31
Struktura dhe afatet pér vjeljen e taksés

1. Detyrimi pér taksén e vendosjes s& tabelés referuar kategorive 1 dhe 2 &shté vjetor. Taksa e
tabelés &shté taksé vietore. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion t€ ekspozimeve
t& ndryshme t& hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, etj, pér té cilat taksa
llogaritet dhe paguhet vetém pér periudhén kohore t& lejes sé dhéné nga njésia e vetégeverisjes
vendore.

2. Pér kategorité 1 dhe 2 pér subjektet ekzistuese detyrimi paguhet brenda datés 31.07.2025 t& vitit
fiskal. Pér subjektet q&é duan t& identifikohen me tabelé t& re pas datés 31.07.2025, detyrimi
llogaritet dhe paguhet menjéheré pér periudhén nga momenti i deklarimit.

3. Pér subjektet e reja detyrimi tatimor do t& llogaritet q& nga muaji pasardhés g& subjekti
regjistrohet prané QKB dhe taksa paguhet menjéheré. Taksa e tabelés pér qéllime identifikimi
paguhet pér ¢do njési ku subjekti zhvillon aktivitetin, nga muaji pasardhé&s q& regjistrohet prané
QKB.

4. N& rastin e mé shumé se njé tabele, pavarésisht nga vendndodhja, vetém njéra do t& konsiderohet
si tabelé me qéllime identifikuese, ndérsa tabelat e tjera do t& konsiderohen si tabela me qéllime
reklamuese.

5. Pér kategoring lc pér subjektet ekzistuese detyrimi paguhet brenda datés 31.07.2023. Pér
subjektet e reja detyrimi llogaritet dhe paguhet menjéheré sipas periudhés sé pércaktuar né
kontratén e nénshkruar me strukturat pérkatése t& bashkisé Elbasan.

6. Pér kategoring 1d detyrimi llogaritet sipas ditéve t& pércaktuara né lejen pérkatése t& léshuar
nga strukturat pérkatése t& bashkisé Elbasan dhe paguhet menj€herg.

7. Kur né sipérfagen e tabelés identifikuese pérfshihen edhe shkronja, simbole dhe figura pér
qéllime reklamimi t& njé apo mé shumé produkteve apo shérbimeve qé furnizohen nga veté
njésia, ku éshté vendosur tabela, kjo tabelé vlerésohet si tabel€ identifikuese dhe taksa llogaritet
pér kété kategori tabele. N& rast t& kundért, tabela vlerésohet si tabelé reklamimi dhe taksa
llogaritet pér tabelén pér qéllime reklamimi.

8. N& rast t& pérdorimit nga taksapaguesi t& mé shumé se njé tabele identifikuese, pérveg atyre
orientuese, vlerésohet si tabelé identifikuese vetém ajo tabelé q& éshté e trup&zuar ose jo né
njésiné apo brenda territorit ku ushtrohet veprimtaria e taksapaguesit, ose & ndodhet mé prané
njésisé, ose vetém njé nga tabelat, kur ka mé shumé se njé té tillé né njésin€ apo territorin ku
ushtrohet veprimtaria e tij. Cdo tabelé tjetér e tillé konsiderohet si tabelé pér géllime reklamimi
dhe taksa llogaritet dhe paguhet pér kété kategori tabele.

9. Institucionet e varésisé s& Bashkisé Elbasan pérjashtohen nga taksa pér vendosjen e tabelés.

10. Struktura e caktuar pér vieljen e késaj takse &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.




TITULLI IX
TARIFAT VENDORE

Neni 32
Llojet e tarifave

Bashkia Elbasan aplikon tarifat vendore si mé poshté:

a. Tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit;

b. Tarifat e pastrimit, gjelbérimit, ndri¢imit, shérbimit né tregje dhe zgjatjeve t€ orarit;
c. Tarifa pér zénien e hapésirave publike;

d. Tarifa pér dhénie licence pér tregtim karburanti e 1éndé€ djegése;

e. Tarifa t& shérbimit administrativ t& Bashkis€ Elbasan;

f. Tarifé pér shqyrtimin e kérkesés pér leje pér punime;

g. Tarifa t& institucioneve t& varésisé.

KREU XI
TARIFA PER MBROJTJEN DHE PERMIRESIMIN E MJEDISIT

Neni 33
Kategorité e subjekteve

1. Ngarkohen me detyrimin pér pagesén e tarifés pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit:

a.

Subjektet VIP qé ushtrojné aktivitet prodhim metalesh nga skrapi ose minerali, shkrirje e
substancave minerale, pérpunimi i naftés dhe nénprodukteve t& saj, prodhimi i gimentos, g&
ndikojné né mjedis, né vlerén 4,200,000 leké/ vit.

. Subjektet VIP qé& ushtrojné aktivitet t& tillé si: trajtimi i mbetjeve plastike dhe

nénprodukteve, industria e peshkut dhe nénprodukteve, grumbullimi dhe asgjesimi 1
mbetjeve metalike, prodhim polisteroli, karrire guri (gurore) apo aktivitete t€ tjera, g€
ndikojné né mjedis, n& vlerén 560,000 leké/ vit.

Subjektet persona juridik q& ushtrojné aktivitet t& tillé si: karrire guri (gurore), shfrytézim
t& argjilave, shfrytézim t& lumenjve, q& ndikojné n& mjedis, n& vlerén 420,000 leké/ vit.

. Subjektet persona juridik qé ushtrojné aktivitet t& tillé si: industria e gomés dhe

nénprodukteve té& saj, prodhimi i polisterolit, industri t& tjera, q& ndikojné né mjedis, né
vlerén 280,000 lek&/ vit.

Subjektet persona juridik qé ushtrojng aktivitet t& tillé si: trajtimi i mbetjeve plastike dhe
nénprodukteve, grumbullimi dhe asgjésimi i mbetjeve metalike, grumbullim automjetesh t&
pérdorura dhe servis, furré buke, pérpunimi i peshkut/mishit dhe nénprodukteve, qé
ndikojné né mjedis, né vlerén 31,250 leké/ vit.

Subjektet persona fizik q& ushtrojné aktivitet t& tillé si: trajtimi i mbetjeve plastike dhe
nénprodukteve, grumbullimi dhe asgjésimi i mbetjeve metalike, grumbullim auutomjetesh
t& pérdorura dhe servis, furré buke, pérpunimi i peshkut/mishit dhe nénprodukteve, q&
ndikojné né mjedis, né vlerén 10,000 leké/ vit.




2.

3.

Subjektet qé‘ ngarkohen me kété tarifé identifikohen nga D.T.T.V., referuar objektit t&
veprimtarisé q& ato kryejné né QKB dhe kontrollit faktik nga specialistét e terrenit.
Afati i pagesés sé detyrimit éshté data 31.07.2025.

KREU XII

TARIFAT E PASTRIMIT, GJELBERIMIT, NDRICIMIT, SHERBIMIT NE TREGJE

9.

DHE ZGJATJEVE TE ORARIT

Neni 34
Fusha e zbatimit, kategorizimet dhe ményra e pagesés

Kéto tarifa aplikohen pér subjektet persona fizik/ juridik, vendas apo t€ huaj, ambulantét dhe
familjarét, q& ushtrojné aktivitet ekonomik ose banojné né territorin e Bashkisé Elbasan.
Kategorizimet e subjekteve jepen né aneksin nr. 4 qé i bashkélidhet kétij vendimi.

Detyrimi pér tarifat e pastrimit, ndrigimit, gjelbérimit dhe mirémbajtjes sé infrastrukturés
rrugore &shté vjetor.

Pér kategoring “Familjare” detyrimi paguhet né 12 késte mujore. Ky detyrim do t€ evidentohet
né faturén e konsumit t& ujit. Likuidimi i késaj pagese do t& kryhet njékohé&sisht me pagesén e
konsumit t& ujit.

Pér kategoring “Familjare” detyrimi llogaritet dhe paguhet pér familje. Pér € llogaritur
detyrimin pér tarifén, kjo kategori duhet t& paraqesé prané agjentit tatimor pérkatés dokumentin
qé vérteton gjendjen familjare aktuale, i l&shuar nga struktura kompetente brenda 3 muajve
nga data e paraqitjes.

Pér t& gjitha kategorité, pérveg pikés 4 t& kétij neni, afati pér pagesén e tarifave &shté data
31.07.2025.

Pér mospagesé né afatin e caktuar aplikohet kamatévonesé né masén 1.8% ¢do muaj (deri né
12 muaj). Pérjashtohen nga kamatgvonesa tarifat e pikés 4.

Pér subjektet e regjistruara rishtaz detyrimi tatimor do t& llogaritet pér ¢do njési ku subjekti
kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Pér subjektet e reja qé nisin veprimtaring pas datés 31.07.2025, afati pér pagesén e tarifave
gshté data 25 e muajit pasardhés nga momenti regjistrimit.

10. Nése subjekti taksapagues pushon veprimtaring gjaté vitit, detyrimi tatimor Ilogaritet duke

11.

shumézuar taksén pér vitin e ploté kalendarik me numrin e muajve t€ ploté gjaté t& ciléve
veprimtaria éshté kryer, pérfshiré muajin korrent pér t& cilin &shté béré kérkesa dhe duke e
pjesétuar até me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal. Diferenca q& rezulton i kthehet ose i
kompesohet subjektit me rifillimin e aktivitetit.

Pér kategoring e parashikuar né aneksin 4, pika 5/c (lokale dasmash) lista me subjektet q&
ngarkohen me kété tarifé vendoset né dispozion t& D.T.T.V., nga Inspektoriati i Mjedisit para
datés 31.01.2025 dhe rast pas rasti pér subjektet e reja.



Neni 34/1
Tarifa e Shérbimit né Tregje

. Te gjithé subjektet q¢ tregtojné tek tregu industrial (lagjja “Shénkoll”), tregu i fruta perime
(Namazjaja dhe markata tek ish Zyra e Punés), tek Rruga “Sul Misiri” (jo nga ana e fushés s&
vjetér t& sportit), lagjja “Luigj Gurakugi” (tek fruga “Mustafa Sahatgi”) frajtohen si ambulanté
dhe 1 nénshtrohen tarifés sipas aneksit 4, pika 4.c.

Subjektet g€ tregtojné né tregjet e Njésive Administrative mallra industriale, fruta-perime
produkte bujgé€sore, blegtorale i nénshtrohen tarifés s¢ shérbimit né tregje, sipas aneksit 4, pika
4a/b/c.

. NEé fillim t& vitit realizohet inventarizimi i subjekteve qé& tregtojné né tregje dhe marrin né
pérdorim banakét. Pas inventarizimit vijohet me procedurén e lidhjes sé kontratés. Vlera e
kontratés &shté sipas aneksit 4, pika ¢. N& vazhdimési, ndryshimet né kontrata depozitohen né
Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore, jo mé& voné se 5 dité nga momenti i ndryshimit t&
kontratgs.

Subjektet g€ lidhin kontraté pér pérdorimin e banaké&ve dhe paguajné t& ploté detyrimin né
momentin e lidhjes s& saj, pérfitojné reduktimin né masén 10% t& vlerés sé detyrimit.

. Pér & gjithé ata g€ tregtojné fruta-perime, produkte bujqésore, artikuj industrial jashté tregjeve
i nénshtrohen tarifés ditore sipas aneksit 4, pika 4.c.

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e késaj tarife &shte Sektori i Tregut dhe Menaxhimit t&
Parkimit prané né D.T.T.V.

Neni 35
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél

1. Sipas pércaktimeve né ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”,
t€ ndryshuar, ¢do subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané té t& cilit realizohet gjaté vitit
fiskal qgarkullim mé i vogél ose i barabarté me 8 000 000 (teté miliong) lek&, u nénshtrohet
detyrimit t& pagesés sé tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél. Té ardhurat
gjithsej nga veprimtaria e biznesit t& vogél nénkuptojné ¢do lloj t& ardhure, t& realizuar
gjaté periudhés tatimore dhe pérfshijng, pa u kufizuar vetém né to: t& ardhurat e realizuara
nga furnizimi i mallrave dhe shérbimeve, t& ardhurat nga pjesémarrjet, t& ardhurat nga
interesat, t& ardhurat nga shfrytézimi i pasurisé s& luajtshme e t& paluajtshme.

2. Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatimpaguesit qé i nénshtrohen
tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& voggl, me garkullim vjetor nga 0 (zero) deri
né 8 (tet€) milioné lekg, &shté O (zero).

3. Cdo tatimpagues, subjekt i tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& voggl, &shté i
detyruar g€ deri mé& 10 shkurt t& vitit & pason periudhén tatimore t& dorézojé njé deklaraté
vjetore tatimore, ku t& jepen hollésisht t& ardhurat gjithsej, shpenzimet e zbritshme, fitimi
i tatueshém, si dhe ¢do hollési tjetér e pércaktuar me udhézim t& ministrit t& Financave dhe
Ekonomisé¢ pér plotésimin dhe dorézimin e deklaratés tatimore vjetore. Drejtoria e




Pérgjithshme e Tatimeve népérmjet drejtorive rajonale tatimore &sht€ e ngarkuar me
vlerésimin dhe kontrollin e tatimpaguesve, subjekt i tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e
biznesit t& vogél.

Neni 35/1
Niveli i tarifave

Nivelet e tarifave té pastrimit, gjelb&rimit, ndrigimit, shérbimit né tregje dhe zgjatjeve té orarit, sipas
kategorizimeve t& pércaktuara né nenin 34, jepen né aneksin nr. 4, ¢ i bashkélidhet kétij vendimi.

1. Pér t& gjithé subjektet e tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin me qarkullim vjetor nga 0 deri n€ 8
milion leké dhe me objekt veprimtarie: tregti, shérbim, prodhim, restorant, transport
udhétarésh dhe mallrash, tarifat e pastrim, gjelbérim dhe ndrigim do t& pérllogariten sipas
niveleve t¢ tarifave t& aneksit 4 bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér té gjithé subjektet e tatimit mbi fitimin me garkullim vjetor nga 8 deri n¢ 14 milion leké
dhe mbi 14 milion leké si dhe me objekt veprimtarie: tregti, shérbim, prodhim, restorant,
transport udhétarésh dhe mallrash, tarifat e pastrim, gjelbérim dhe ndri¢im do t&
pérllogariten sipas niveleve t¢ tarifave t& aneksit 4 bashkéngjitur kétij vendimi.

Neni 36
Lehtésira dhe pérjashtime

1. Familjet me ndihmé ekonomike pérjashtohen nga tarifa e pastrimit, gjelbérimit, ndrigimit dhe
tarifa pér mirémbajtjen e infrastrukturés né njésité administrative (aty ku aplikohet kjo tarifé
referuar aneksit 4).

2. Familjet qé figurojné me banim né territorin e Bashkisé Elbasan, t& regjistruar né regjistrat e
Bashkisé FElbasan, por gé jetojné jashté territorit t&€ Republikés s&€ Shqipérisé pérjashtohen nga
tarifa e pastrimit, gjelbérimit, ndri¢imit dhe tarifa pér mirémbajtjen e infrastrukturés né njésité
administrative (aty ku aplikohet kjo tarif€).

3. Personat me aftési t& kufizuar, invalidg, tetraplegjiké dhe paraplegjiké, t& verbér, kur jané
kryefamiljaré dhe nuk kané& persona t& tjeré madhor né familje, me pérjashtim té
bashkéshortit/bashkéshortes, pérjashtohen nga tarifat e pastrimit, gjelbérimit, ndrigimit dhe
tarifa pér mirémbajtjen e infrastrukturés né Njésité Administrative (aty ku aplikohet kjo tarifg).

4, Institucionet e varésisé sé Bashkisé Elbasan pérjashtohen nga tarifat e pastrimit, gjelb&rimit
dhe ndri¢imit.

5. Ambulantéve né tregjet e miratuara pérjashtohen nga tarifa e pastrimit, e ndri¢imit dhe
gjelbérimit.

6. Subjektet me objekt veprimtarie turizmin (t& tipit punime artizanale, shitje suvenire, bar-
restoranté t& kulinarisé tradicionale dhe t& ngjashém), q& ushtrojné aktivitetin e tyre brenda
mureve perimetralé t& territorit t& Kalasé Elbasan dhe qé jané deri 40 m?, pérjashtohen nga
tarifa e pastrimit, ndri¢imit dhe gjelbérimit. Pér pérjashtim duhet t& paraqesin certifikatén e
pronésisé dhe vértetim nga Agjensia e Kulturés dhe Turizmit.




. Orgam'zatat jofitimprurése pérjashtohen nga tarifa e pastrimit, ndri¢imit dhe gjelbérimit. Pér
pérjashtim duhet t& paragesin vértetim nga Drejtoria Rajonale Tatimore g€ nuk kané realizuar
té ardhura té vitit t& méparshém.

Neni 36/1
Dokumentacioni qé dorézohet pér té pérfituar nga pérjashtimi

Kategorité e pércaktuara né pikat 1, 2 dhe 3 t& nenit 36, pér t& pérfituar kété pérjashtim, duhet t&
dorézojné prané Sektorit t& Taksave dhe Tarifave Familjare, zyrave t& Njésive Administrative dhe
Lagjjeve t& Bashkisé Elbasan sipas rastit dokumentet si vijon:

v" Dokumentin q& vérteton kushtin gé sipas certifikatés familjare jané kryefamiljar€ dhe pa
persona té tjeré madhoré pérveg bashkéshortit ose bashkéshortes, si dhe personave € tjeré
madhorg t& paafté pér puné (invalidé ose fémijé nén 25 vjeg qé ndjekin studimet).

v' Librezén e invalidit, librezén e pensionit, vértetimin e KMCAP, vértetimin nga Njésia
Administrative/lagjjet pér pérfituesit e ndihmés ekonomike.

v Dokumentin, pasaporté, leje qéndrimi apo ¢do dokument tjetér qé vérteton qé familja ka
jetuar jashté territorit t& Republik&s s¢ Shqipérisé.

Neni 37
Struktura pér vjeljen e taksés dhe afati e pagesés

Strukturat e caktuara pér vijeljen e kétyre tarifave jané:

a. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, pér subjektet persona fizik/ juridik, vendas apo
t& huaj, ambulantét, & ushtrojné aktivitet ekonomik né territorin e Bashkis€ Elbasan.

b. Shoqéria “SHRUKE sh.a” sipas marréveshjes dypaléshe me Bashking Elbasan dhe Sektori
i Taksave dhe Tarifave Familjare, Njésité Administrative dhe Lagjjet pér familjet g€
banojné né territorin e Bashkis¢ Elbasan.

KREU XIII
TARIFA PER ZENIEN E HAPESIRAVE PUBLIKE

Neni 38
Baza dhe niveli i tarifés

1. Baza e tarifs pér zénie t& hapésirave publike &shté sipérfagja né metér katror, e cila kérkohet
t& shfrytézohet nga individé dhe subjekte pér géllime biznesi.

2. Niveli i tarifss sipas kategorive dhe nénkategorive &shté sipas aneksit nr. 5, bashkélidhur kétij
vendimi. “Zona A”, zona “B” dhe zona “C”, pér efekt tatimor jan& zonat sipas hartés
bashkéngjitur kétij vendimi.

3. Detyrimi i tarifés pérllogaritet si shumézim i bazés (sipérfagjes) me nivelet treguese t& saj. Kjo
tarifé paguhet sipas kushteve t& pércaktuara nga D.P.ZH.T* né zbatim té Rregullores



Arkitektonike t& qytetit t& Elbasanit miratuar nga Kryetari i Bashkis€ me vendim nr.143, daté
03.03.2020 dhe pérllogaritjes s€ detyrimit nga D.T.T.V.
4. Pagesa e tarifés &shté vjetore. Afati i pagesés &éshté data 28.02.2025.

Neni 39 -
Lehtésira dhe pérjashtime

1. Subjektet q& lidhin kontraté pér zenie t& hapésirés publike me afat 12 mujor dhe paguajné t&
ploté detyrimin né momentin e lidhjes s& saj, pérfitojné reduktimin né masén 10% t€ vlerés s&
detyrimit.

2. Pérjashtohet nga tarifa e z&nies s& hapésirés publike Bashkia Elbasan dhe institucionet e saj
t& varésisé, kur kjo hapésiré shfrytézohet né pérmbushjen e funksioneve té tyre publike.

3. Subjekte t& cilét kryejné aktivitet n& sheshet publike pérjashtohen nga tarifat e parashikuara
né pikat 1 dhe 2 t& aneksit nr.5 pas lidhjes s& marréveshjes me Bashkiné Elbasan.

Neni 40
Struktura pér mbledhjen e tarifés sé hapésirés publike

Strukturat e caktuara pér vieljen e késaj tarife jané Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
Njésité Administrative.

KREU X1V
TARIFAT E TRANSPORTIT

Neni 41
Tarifat vendore té transportit

1. Niveli i tarifave vendore t& transportit sipas kategorive dhe nénkategorive &shté sipas aneksit
nr. 6, bashkélidhur kétij vendimi.
2. Struktura e caktuar pér vieljen e kétyre tarifave &shté Drejtoria e Transportit Publik, n€ Bashkiné
Elbasan.
Neni 41/1
Tarifa orare e parkimit publik

1. Tarifa orare e parkimit, parashikuar né pikén 1.1, t& aneksit 6, do t& aplikohet né zonat né
rrugét dhe sheshet publike t& Bashkisé Elbasan, si dhe fashat orare ku do t€ realizohet
shérbimi i parkimit me pagesé sipas aneksit 6/1 bashkélidhur kétij vendimi.



2. Struktura e caktuar pér vieljen e kétyre detyrimeve do t& jeté Drejtoria e Transportit Publik
dhe Policia Bashkiake, né Bashkiné Elbasan.

) Neni 42
Tarifa pér licensa/autorizime/certifikata

. Niveli i tarifave vendore t& transportit sipas kategorive dhe nénkategorive &shté sipas aneksit
nr. 7, bashkélidhur kétij vendimi.

. Pér dublikaté me t& nj&jtén pérmbajtje dhe afat vlefshmérie paguhet 30% e vlerés sé ploté t&
tarif€s.

. Struktura e caktuar pér vjeljen e kétyre tarifave &shté Drejtoria e Transportit Publik, né Bashkin€
Elbasan.

Neni 43
Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e naftés bruto, gazit dhe nénprodukteve té tyre

. Pagesa pér dhénien dhe pértéritjen e ligensave pér stacionet e shitjes s& karburanteve, gazit t&
léngshém, t& naftés pér automjetet dhe vajrat lubrifikante, &sht& 1 000 000 (njé miliong) leké
pér licensa me afat pesévjegar. Pér licensa t& dhéna pér njé afat mé pak se 5 vjet pagesa do jeté
né raport me afatin pér té cilin jepet (sipas pércaktimeve pika E aneksi 7). N& ¢do rast afati
duhet t& jeté vit i ploté kalendarik.

. Pagesa pér dhénien dhe pértéritjen e ligensave pér njésité e shitjes sé 1éndéve djegése, qé
ushtrojné veprimtaring e tregtimit t& tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundorg, &shté 100 000
(njéqind mijé) leké. Kjo pagesé &shté e viefshme pér njé periudhé pes€vjegare.

. Pagesa pér dhénien dhe pértéritjen e autorizimit pér hyrje-dalje né rrugé pér stacionin e
karburantit, &shté 2 000 (dymij&) leké. Kjo pagesé &shté e pérhershme.

Neni 43/1
Struktura pér vjeljen e tarifés

. Struktura e caktuar pér vjeljen e kétyre tarifave &shté Drejtoria Taksave dhe Tarifave Vendore.
(Aneksi 7).




KREU XV
TARIFAT VENDORE PER UJITJEN DHE MIREMBAJTJEN E RRJETIT KULLUES E
UJITIES

Neni 44
Baza dhe niveli i tarifés

1. Kategorité e tarifave jané:

a. Tarifé mirémbajtje t& sistemit t& kullimit né vlerén 150 lek&/ dynym.

b. Tarifé mirémbajtje t& sistemit t& ujitjes n& vlerén 150 lek&/ dynym.

c. Tarifé ujitje me kanal t& hapur, rrjedhje e liré ng vlerén 250 lek&/ dynym.

d. Tarif ujitje me sistem t& mbyllur tubacioni n€ vlerén 50 lek&/ dynym.

e. Tarifé vjitje me pompat private kur merr ujé nga kanali ujités i fshatit n€ vlerén 100 leké/
dynym.

2. Kéto tarifa aplikohen né Njésité Administrative.

Neni 45
Struktura pér mbledhjen e tarifés pér ujitjen dhe mirémbajtjen e rrjetit kullues e ujités

Strukturat e caktuara pér vjeljen e késaj Tarife jané:

1. Sektori i Koordinimit t€ Njésive Administrative dhe Lagjjeve, Njésité Administrative dhe
Lagjjet né bashké&punim me strukturat e Agjencia e Shérbimeve Publike.

2. Né ato fshatra ku Bashkia Elbasan nuk kryen shérbimin tarifa &shté 0 lek&. Mungesa e shérbimit
vértetohet me ané té& njé vértetimi nga Agjencia e Shérbimeve Publike.




KREU XVI
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIM-ZHVILLIMIT URBAN DHE
SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE

Neni 46
Baza dhe niveli 1 tarifés

1. Kategorité e tarifave jané:

. Tarif& aplikimi pér certifikaté pérdorimi.

. Tarifg e hartimit t& PDV pér sipérfagjen e pronés (gjaté lejes s€ ndértimit).
Tarifé aplikimi pér leje zhvillimi.

. Tarifé aplikimi pér leje ndértimi.

Tarifé aplikimi pér deklarata paraprake t& kryerjes s&€ punimeve.
Tarifé pér certifikim relievi.

. Tarif€ plan rilevimi.

. Tarif¢ fasade.

Tarifé pér dhénie dokumenta nga arkiva DPZHT-sé&.

Tarifa kantieri brenda pronés.

. Tarifé pér depozitimin e mbetjeve t& ngurta.

RN TR e R TR

2. Niveli i tarifave vendore t&¢ DPZHT-sé sipas kategorive dhe nénkategorive &shté sipas aneksit
nr. 8, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Faturat e l8shuara brenda vitit buxhetor pér tarifat pér aplikimet pér deklaraté paraprake pér
punime né sistemin e-leje &shté e vlefshme deri né 3 aplikime kur dy aplikimet e para jané
refuzuar pér mungesé dokumentacioni ose gabime materiale né shkresat e ngarkuara. Faturat e
léshuara brenda vitit buxhetor pér tarifat pér aplikimet pér leje zhvillimi ose ndértimi né
sistemin e-leje &shté e vlefshme deri né 2 aplikime kur aplikimi i paré éshté refuzuar pér
mungesé dokumentacioni ose gabime materiale né shkresat e ngarkuara.

Neni 47
Struktura pér mbledhjen e tarifave Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban dhe
Shérbimeve Infrastrukturore

1. Struktura e caktuar pér vjeljen e kétyre tarifave sipas Aneksit 8 &shté Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit dhe Drejtoria e Projekteve dhe Azhornimit
Topografik n¢ Bashkin¢ FElbasan.

2. Pér pikén k. t&€ nenit 48 té& kétij vendimi, pér tarifén e depozitimit t& mbetjeve t€ ngurta né
zbatim t& V.K.B-s& Nr.67, daté 23.05.2019 “Pér miratimin e tarifés qé duhet té paguajné
subjektet dhe individét, pér depozitimin e mbetjeve té ngurta” pérgjegjése pér vjeljen e saj
do té& jeté Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, D.T.T.V., Inspektorati i
Mbrojtjes sé Territorit i Bashkisé Elbasan dhe Inspektorati i Mjedisit si mé& poshté:




a. Pér aplikimet pér leje ndértimi tarifa pér depozitimin e mbetjeve t&€ ngurta do t&
pérllogaritet me vlerén 300 leké/m? sipas zérave t& preventivit t& ngarkuar né
sistemin e-leje pérpara miratimit t& lejes né fazén e pérllogaritjes s¢ taksave dhe
tarifave. Drejtoria e pérgjegjése pér vjeljen e saj do t€ jet€¢ D.P.ZH.T.

b. Pér aplikimin pér deklaraté paraprake pér kryerjen e punimeve me miratimin e saj
do t& faturohet nga D.P.ZH.T. edhe tarifa pér depozitimin e mbetj eve t& ngurta me
vleré fikse 5000 (pesé mijé) leké pér subjektet zhvilluese t& cilét jané t€ detyruar
qé té paguajné me marrjen e njoftimit t& miratimit t€ deklaratés paraprake pér
kryerjen e punimeve. Njé kopje e mandat pagesés do t& dorézohet nga zhvilluesi
prané IMT-sé Elbasan brenda 7 ditéve kalendarike nga njoftimi i miratimit t&
deklaratés paraprake pér kryerjen e punimeve. D.P.ZH.T rakordon ¢do muaj IMT-
né pér deklaratat e miratuara. Nése nuk &shté paguar brenda afatit t& pércaktuar né
kété vendim é&shté Inspektorati i Mbrojtjes sé€ Territorit , Bashkia FElbasan
pérgjegjés pér kontrollin dhe vjeljen e késaj tarife dhe marrjen e masave apo
aplikimin e sanksioneve.

¢. Pér vetédeklarimet sipas formularit t¢ Bashkisé Elbasan, pér punimet e
parashikuara né nenin 6 t& VKM-sé€ nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
Rregulloren s& Zhvillimit t& Territorit” e ndryshuar, vetédeklaruesit do t& pajisen
me formularin pérkatés vetém pasi t& dorézojné prané Rajonit apo Njésisé
Administrative t& Bashkisé Elbasan tarifén pér depozitimin e mbetjeve t&€ ngurta
me vlerén 3000 (tre mijé) leké sipas faturés t€ 1€shuar sipas rasteve t&€ parashikuara:

c.1 Sipas faturés sé¢ léshuar nga Rajonet apo Njésité Administrative pérkatése ku do kryhen
punimet vetém pas pagesés t& mandatit sé tarifés pér depozitimin e mbetjeve t&€ ngurta nga subjekti
vetédeklarues né filialet e Postés Shqiptare dega Elbasan ose njé Banké t& Nivelit t& Dyté.

c.2 Subjekte t& tjera (fizike ose juridike) q& gjenerojné mbetje inerte si pasojé e objektit t&
veprimtarisé qé ushtrojné jané t& detyruar t& b&jné vetédeklarimin mbi sasiné t&€ gjeneruara dhe t&
pajisen me faturén pér pagesén e tarifés s& mbetjeve inerté prané Drejtorisé sé Taksave dhe
Tarifave Vendore, Bashkia Elbasan. Sektori i Mjedisit Elbasan ka detyré monitorimin dhe
kontrollin e vjeljes s& késaj tarife.

NE cdo rast pagesa e tarifés pér depozitimin e mbetjeve t&€ ngurta nuk heq detyrimin e zhvilluesit
ose operatorit ekonomik qé mbetjet ndértimore, t’i depozitoj né jug t& fshatit Vidhas, Njésia
Administrative Papér, né truall shtet, me nr. Pasurie 52/26 me kapacitet maksimal 1.000.000
ton/vit nén juridiksionin e Bashkisé Elbasan né zbatim t&€ V.K.B-s& nr.66, daté 23.05.2019.

Pérfaqésuesi i subjekteve fizik/juridik apo individi do t& paragesé mandatin e pagesés sé kryer pér
tarifén e mbetjeve t€ ngurta né momentin e depozitimit t& mbetjeve t€ ngurta né vendin e
pércaktuar.




KREU XVII
TARIFA TE INSTITUCIONEVE Tk VARESISE

Neni 48
_Tarifa pér Qendrén e Artit

Qendra e Artit, aplikon kéto tarifa:

a. Pér pérdorimin e sallés sé teatrit “Skampa” pér qéllime artistike, 15,000 leke/ dité.

b. Pér pérdorimin e sallés sé teatrit “Skampa” pér qéllime artistike dhe bamirésie pér t& cilat

nuk shiten bileta nga subjekti organizator 10,000 leké/ dité.
¢. Pér pérdorimin e sallés sé teatrit “Skampa” pér qéllime jo artistike, 15,000 lek&/ ore.
d. Pér pérdorimin e sallés sé teatrit t& kukullave 5,000 leké/ ditg.

e. Pér shfagje né teatér muzike varion 200 deri né 1,000 leké/ bileta. Pér studentét, invalidét

dhe pensionistét kjo tarifé éshté sa 50 % e vlerés.
f. Pér shfagje né teatrin kukullave 100 leké/ bileta.
g. Pér foni dhe ndrigim &shtg 15, 000 deri n€ 50,000 leké&/ aktivitet.

Neni 49
Tarifa pér Agjensisé sé Kulturés dhe Turizmit

Agjensia e Kulturés dhe Turizmit, aplikon kéto tarifa:

a. Pér hyrje né vende muzeale pér t& rritur 200 leké/ bileta.
b. Pér hyrje né vende muzeale pér nxénés, students, invalid dhe pensionist 50 leké/ bileta.
¢. Pér dhénie me qira t& kostumeve tradicionale 1,000 lek&/ kostum/ dité.

Neni 50
Tarifa pér Klubin Shumésportésh

Klubi Shumésportésh, aplikon kéto tarifa:

1. Pér pérdorim salle t& pallatit t& sportit:

a.Ndeshje 10.000 leké/ora

b.Stérvitje 40.000 leké&/ora
c.Bamirési 0 leké&/ora
d.Panaire, koncerte, takime elektorale etj. 100.000 lek&/ora

2. Pér pérdorimin e kompleksit sportiv “Shefget Lamgja”™:
a.Ndeshje 5000 lekée
b.Stérvitje 3000 lek&

3. Pér pérdorimin e stadiumit “Elbasan Arena”:
a.Ndeshjet e Kampionatit Kombétar/ ndeshje pa ndri¢im 300,000 leké



b.Ndeshjet e Kampionatit Kombétar/ ndeshje me ndri¢im 500,000 leké

4. Pérjashtohen nga tarifat pér pérdorimin e stadiumit “Elbasan Arena”:
a.Ekipi i Elbasanit, AF ELBASANI
b.Rastet pérjashtimore referuar akt marréveshjes nr.1090/4 prot., daté
15.04.2024 lidhur midis FSHF-sé dhe Bashkisé Elbasan.

Neni 51
Tarifa pér Qendrén e Ekonomike t& Arsimit

Qendra Ekonomike e Arsimit, aplikon kéto tarifa:

a. Pér ushgim né gerdhe &shté 200 leké/ dité.
b. Pér ushgim né kopésht &sht& 200 leké/ dité.

Neni 52
Struktura pér mbledhjen e tarifave té institucioneve t& varésisé

1. Struktura t& caktuara pér mbledhjen e tarifave t& institucioneve t& varésisé jan€ pérkatésisht:

a. Qendra e Artit pér tarifat e nenit 48,

b. Qendra e Trashégimisé Kulturore pér tarifat e nenit 49,
¢. Klubi Shumésportésh pér tarifat e nenit 50,

d. Qendra Ekonomike e Arsimit pér tarifat e nenit 51.

2. Tarifat e parashikuara né nenet 48/d, 48/f, 50/a dhe 50/b miratohen nga bordi artistik.

KREU XVIII
TARIFA E SHERBIMIT FUNERAL
Neni 53
Baza, niveli i tarifés dhe struktuara e ngarkuar pér vjeljen e detyrimit

1. Tarifat e shérbimit funeral pércaktohen né aneksin nr. 10, bashkélidhur kétij vendimi.
2. Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj tarife &shté Agjencia e Shérbimeve Publike.



KREU XIX
TARIFAT VENDORE PER SHFRYTEZIMIN E TRUALLIT PUBLIK PER
TUBACIONET, KABLLOT TELEFONIKE DHE FIBREN OPTIKE

Neni 54
Kategorité pér shfrytézim té truallit publik pér tubacione té ujrave té bardha e té zeza,
kabllot telefonike, fiber optike (néntokésor dhe ajror)

1. Tarif€ pér shfryté€zim té truallit publik pér tubacione t€ ujrave t€ bardha e t& zeza pér:

tubacion uji i pijshém, diametri > 200+600 mm é&sht& 20 lek&/ml/vit,
tubacion uji i pijshém, diametri > 80200 mm &shté 10 lek&/ml/vit,
tubacion uji i pijshém, diametri diametri + 80 mm &sht& 5 lek&/ml/vit,
tubacion i ujrave té zeza, diametri < 200 mm &shté 2 lek&/ml/vit,
tubacion i yjrave té zeza, diametri > 200+-600 mm &shté 3 lek&/ml/vit,
tubacion i yjrave té zeza, diametri > 600 mm &shté 5 lek&/ml/vit.

me e T

2. Tarifé pér shfrytézim t& truallit publik pér kabllot telefonike, fiber optike (néntokésor dhe ajror)
gshté 20 lek&/ml/vit.

3. Tarifa pér prishje asfalti nga “SHRUKE sh.a.”, OST, operatoré kablloré¢ telefoniké dhe
gytetarét, do t&€ jeté sipas preventivit t&€ depozituar prané¢ Drejtoria e Planifikim-Zhvillimit
Urban.

4. Pér rrjetet kabllore telefonike, ndérlidhése apo t€ shérbimit informatik, tarifat vendore
vendosen vetém né rastin kur subjektet pérdorin rrjetet infrastrukturore, si: tubacione, kanale
etj., t& cilat jané ndértuar dhe jan& n& pronési t€ njésive t& vetégeverisjes vendore, si dhe pér
pérdorimin e hapésirés publike.

5. Strukturat e caktuara pér vjeljen e kétyre tarifave jané:

a. Drejtoria e Planifikim-Zhvillimit Urban,
b. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

KREU XX
TARIFAT VENDORE PER PYJET DHE KULLOTAT

Neni 55
Kategorité

1. Tarifa pér shérbimet profesionale q¢ kryhen né fondin pyjor/kullosor privat éshté 500 lek&/
shérbim.

2. Tarifa pér shitje vértetim transporti, pér l&vizjen e produkteve drusore dhe jodrusore pyjore
gshté 100 lek&/ copé.

3. Tarifa pér vértetim me kérkesén e t€ interesuarit €sht€ 200 leké/ copé.




4. Tarif‘é' pér }I)rerje druri pér nevoja familjare né pyjet vendore t& miratuara né Njésité

Administrative &shté 600 leké/ m® pér dru fletor dhe 250 lek&/ m® pér dru halor. Pér t& gjithé
tarifat e tjera q& aplikohen né sektorin pyjeve dhe t& kullotave do t& zbatohen tarifat sipas
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike,
si dhe pér prodhimet drusore e jodrusore” si dhe Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 438,
daté 08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t& pyjeve dhe t& shitjes s&€ materialit
drusor e té prodhimeve t€ tjera pyjore e jo pyjore”.

Neni 56

Struktura pér mbledhjen e tarifave vendore pér pyjet dhe kullotat

Strukturat e caktuara pér mbledhjen e kétyre tarifave jané:

N A W N -

a. Agjensisé s& Pyjeve, Mjedisit dhe Kullotave, Pér tarifat e pikave 1,2,3.
b. Njésité Administrative dhe Agjensisé sé Pyjeve, Mjedisit dhe Kullotave pér pikén 4.

KREU XXI
TARIFAT VENDORE PER SEKTORIN E BUJQIESISE

Neni 57
Kategorité

. Tarifé pér vértetim toke né pronési ose né pérdorim dhe kategoria e saj &shté 100 lek&/copé.

. Tarifé pér ushtrim aktiviteti bujqésor e blegtoral &shté 100 leké/copé.

. Tarifé pér kérkesé pér ndryshim t& bonitetit t& tokave &shté 100 leké&/copé.

. Tarifé pér kérkesé pér aplikim pér subvencione bujgésore e blektorale &shté 100 leké/copé.

. Tarifa pér pérdorimin e kullotave dhe livadheve pér kullotje do t& jet¢ sipas Vendimit t&

Ké&shillit t& Ministrave nr. 632, daté 11.06.2009 “Pér miratimin e tarifave t& pé&rdorimit t€
kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje”, me ndryshimet q& mund t&€ pésojé ky vendim.

Neni 58
Struktura pér mbledhjen e tarifave vendore pér sektorin e bujqésisé

Strukturat e caktuara pér mbledhjen e kétyre tarifave jané:

1.

Agjensisé sé€ Pyjeve, Mjedisit dhe Kullotave

2. Njésité Administrative t& Bashkisé Elbasan.



KREU XXII
TARIFAT E SHERBIMEVE TE SMZSH

Neni 59
Baza, niveli i tarifés dhe struktuara e ngarkuar pér vjeljen e detyrimit

1. Tarifat e shérbimeve qé kryhen nga struktura e Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

pércaktohen né aneksin nr. 11, bashkélidhur kétij vendimi.

. Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin (SHMZSH.) rregullohet nga ligji nr. 152/2015
“Pg&r Shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”.

. Tarifat né lidhje me shérbimet e SHMZSH-sé pércaktohen sipas Vendimit t€ Késhillit t&
Ministrave nr. 607, daté 29.07.2020 “Pér tarifat pér llojet e shérbimeve qé& ofrohen nga shérbimi
i mbrojties nga zjarri dhe shpétimin”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 707, daté
12.10.2016 “Pér tarifén e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, t& ofruar nga bashkité
e pajisura me stacione t& kétij shérbimi, né territorin e bashkive g€ nuk kan& stacione t&
shérbimit t& SHMZSH-s&”, si dhe t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 784, dat€ 9.11.2016
“Pér ményrén dhe kriteret e llogaritjes s& shpenzimeve pér shuarjen e zjarreve né objektet e
siguruara nga zjarri dhe administrimin e pérdorimin e t& ardhurave, pér llogari t& shérbimit
vendor SHMZSH-s&”.

4. Struktura e caktuar pér vieljen e kétyre tarifave &shté Drejtoria Vendore e Shérbimit t&€ Mbrojtjes

nga Zjarri dhe Shpétimin, prang& Bashkisé Elbasan.

KREU XXIII
DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 60
Strukturat e ngarkuara pér zbatimin e kétij vendimi

1. Kryetari i Bashkisé Elbasan miraton aktet e nevojshme dhe lidh marréveshjet sipas

parashikimeve t& kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet administrata e Bashkisé Elbasan.

Neni 61
Shfuqizime

1. Vendimi nr. 116, daté 30.11.2023 i Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e taksave dhe tarifave

vendore né Bashkiné Elbasan” i ndryshuar, shfuqizohet.

2. Cdo vendim apo parashikim tjetér q& bie ndesh me kété vendim, shfugizohet.



" Aneksinr. 1 (Taksa mbi tokén bujqésore)

Nr. Kategorité e tokés bujqésore leké /ha/vit.
1. | Klasal 4,200
2. | Klasa II 3,500
3. | Klasa III 2,800
4. | Klasa IV 2,300
5. | KlasaV 1,900
6. | Klasa VI 1,600
7. | Klasa VII 1,400
8. | Té tjera (Toke pyjore, kullota, t€ pafrytshme, ranishte) 1,400

Aneksi nr. 2 (Taksa mbi pasuriné e paluajtshme “ndértesé”)

Nr. Kategorité e ndértesave Niveli tregues i taksés Njésité Administrative
(Qyteti Elbasan) leké/m?  leké/m?

1. | Ndértesa banimi. 300 100

2. | Ndértesa pér tregti e shérbime. | 700 300

3. Ndértesa té tjera. 500 200




Aneksi nr. 3 (Taksa e Tabelés)

Kategorité Njésia matése Niveli i taksés Qyteti Niveli i taksés Njésité
administrative
| Taksé tabele pér géllime identifikimi, té trupézuara ose jo, brenda territorit, ku zhvillohet veprimtaria e biznesit
Qhe qé nuk pérdoret pér té reklafnuar veprimtarité e té tretéve (lﬁu shénohet emri dhe/ose aktivitgti i biznesit).
A deri né 2 m? lek&/ m? /vit 0 0
B mbi 2 m? deri 10 m?
e thjeshté (pa ndri¢im). leké/ m? /vit 10,000 10,000
me ndrigim t& thjeshté. lek&/ m? /vit 15,000 15,000
elektronike. lek&/ m? /vit 20,000 20,000
C mbi 10 m? deri 20 m?
e thjeshté (pa ndri¢im). lek&/ m? /vit 8,500 8,500
me ndri¢im t& thjeshté. lek&/ m? /vit 12,750 12,750
elektronike. lek&/ m?/vit 17,000 17,000
C mbi 20 m? deri 40 m?
e thjeshté (pa ndrigim). lek&/ m? /vit 5,500 5,500
me ndrigim té thjeshté. lek&/ m? /vit 8,250 8,250
elektronike. lek&/ m?/vit 11,000 11,000
D mbi 40 m?
e thjeshté (pa ndrigim). leké/ m? /vit 4,000 4,000
me ndrigim t& thjeshté. leké/ m? /vit 6,000 6,000
elektronike. lek&/ m? /vit 8,000 8,000
14 Taksé tabele pér géllime identifikimi jashté territorit, ku zhvillohet veprimtaria e biznesit né formén dhe
pérmasat e tabelave pér orientim.
Tabela identifikuese. lek&/ m? /vit 120 120
III | Tabelé pér qéllime reklamimi e lévizshme, e palévizshme deri né tavanin maksimal 35 m?
e thjeshté (me/pa ndrigim). leke&/ m? /vit 22,500 22,500
elektronike. lek&/ m? /vit 45,000 45,000
IV | Tabela né funksion t& ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola etj.
Té t& gjitha llojeve dhe pérmasave. | lek&/ m? /dit& 1,000 1,000




Aneksi 4

(Tarifat e Pastrimit, Gjelbérimit, ndrigimit, shérbimit né tregje dhe zgjatjeve té orarit)

Nr. Lloji i tarifés Njésia Niveli i tarifés
1. Tarifé pastrimi:
1,692
a | Familje. leké / vit
11,000
b | Biznesiivogél (pa TVSH). leké / vit
23,400
¢ | Biznesiivogél (me TVSH). leké / vit
18,800
Biznesi i vogél Transport Udhétarésh me taksi, 8+1
¢ | dhe transport mallrash me kapacitet deri 3.5 ton. lekg / vit
31,300
Biznesi i vogél transport mallrash me kapacitet mbi
d |3.5ton. leké / vit
31,300
dh | Restorant - biznes i voggl. leké / vit
62,500
e | Restorant - biznes i madh. leké / vit
62,500
¢ | Biznesi i madh (tregti, shérbim dhe transport). leké / vit
86,000
f | Biznesi i madh (njési prodhimi). leké / vit
62,500
g | Biznes i Madh Firmé ndértimi (pas lejes s& leké / vit
pérdorimit).
93,800
gj | Biznes i madh Firmé& ndértimi. leké / vit
100,000
h | Biznesi VIP pér ¢do vendndodhje leké / vit
47,000
i | Institucione shtetérore. leké / vit
5,000
j | OJF leké / vit
2. Tarifa e gjelbérimit:
792
a | Familje né gytet. leké / vit
1,600
b | Biznesi i vogél (pa TVSH) leké / vit
2,500
Biznesi i vogél (me TVSH)
c leké / vit
2,500
¢ | Biznesi i vogél Transport Udhé&tarésh me taksi, 8+1 leké / vit
dhe transport mallrash me kapacitet deri 3.5 ton.
. . . , . e oWk, 2,500
d | Biznesi i vogél transport mallrash me kapacitet mbi leké / vit \( \»(\\C ‘:‘""z
3.5 ton. ! W




1,600

dh | Restorant - Biznes i Vogél leké / vit
e | Restorant — Biznes i Madh leké / vit 9,400
¢ | Biznesi i madh (tregti, shérbim dhe transport). leké / vit 9,400
f | Biznesi i madh (njési prodhimi). leké / vit 9,400
g | Biznes i madh Firmé& ndértimi. leké / vit 9,400
gj | Biznesi VIP pér ¢do vendndodhje leké / vit 62,500
i | Institucione shtetérore. leké / vit 9,500
j | OJF leké / vit 1,600
3. Tarifa e ndricimit:
1,872
a | Familje leké / vit
2,000
b | Biznes i vogél, (pa TVSH) leké / vit
2,500
¢ | Biznes i vogél (me TVSH) leké / vit
2,500
¢ | Biznes i voggl Transport udhétarésh me taksi, 8+1 leké / vit
dhe transport mallrash me kapacitet deri 3.5 ton.
3,000
d | Biznes i vogél transport mallrash me kapacitet mbi lekg / vit
3.5 ton
3,000
dh | Restorant — biznes i vogél. leké / vit
e | Restorant — biznes i madh. leké / vit 11,300
& | Biznes i madh (tregti, shérbim dhe transport) lekg / vit 11,300
f | Biznes i madh (njési prodhimi) leké / vit 11,300
g | Biznes i madh Firmé& Ndértimi. leké / vit 11,300
gj | Institucione leké / vit 9,500
h | Biznes VIP pér ¢do vendndodhje leké / vit 62,500
j | OJF leké / vit 2,000
4. Tarifé shérbimi né tregje:
a | Baggti e imét né tregje publike. leké / kreré 100
b | Baggti e trashé né tregje publike. leké / kreré 100
¢ | Fruta — perime, produkte bujgésore, artikuj leké / 1.3 m?/ dité 100
industrialé né merkato dhe né tregjet e Njésive
Administrative.
¢ | Fruta — perime, artikuj industrial dhe produkte t& leké / 1.3 m*Zditg, |, 100

tjera jashté tregjeve.




5. Tarifé pér zgjatje orari:

a | “Non Stop” pér njé naté. leké /dité 10,000

b | Deri né orén 24%. 77 _ leké /vit 20,000
“Non Stop”, stacionet e karburanteve, lokale

¢ | dasmash, etj. leké / vit 35,000

6. | Tarifé pér vértetim lek&/vértetim 100

7. | Tarifé pér mirémbajtjen e infrastrukturés né leké / vit 500
njésité administrative

Aneksi 5 (Tarifa pér zénien e hapésirave publike)

Nr. | Lloji i Tarifés Niveli tregues
1. Tarifa pér zénien e hapésirés publike pér tregti brenda Zonés A. 360 leké m?* muaj
2. Tarifa pér z&nien e hapésirés publike pér tregti brenda Zonés B. 220 lek& m? muaj
3. Tarifa pér zénien e hapésirés publike pér tregti brenda Zonés C. 100 lek& m? muaj
4 Tarifa pér zénien e hapé&sirés publike pér tregti né Njésité Administrative 50 lek& m* muaj
5. Pér personat dhe shoqgrité q& shesin automjete né hapésiré publike 500
. leké&/automjet/dit&
(1 automjet x Sm?x 100 leks).
6. Tarif& pér zénien e hapésirés publike gjaté ndértimit pér objekt mbi 4 kate. 150.000 leké/vit
7. Tarifé pér zénien e hapésirés publike gjaté ndértimit pér objekt nén 4 kate. 100.000 leké/vit
8 Tarif€ kantieri/ ndértim catie, muri rrethues apo shkallé 5,000 leké&/ vit
9. Tarifé pér instalimin e “strukturave pér nevoja t& gastit dhe t& pérkohshme” 100 lek&/m?%muaj
10 | Tarif& pér instalimin e “strukturave pér nevoja t& ¢astit dhe t& pérkohshme” né 50 lek&/m?/muaj
Njésité Administrative
11 | Tarifé pér zénien e hapésirés publike pér kampingje, ngritje tendash, pér 100
trajlera, ruloté dhe mjetet t& tjera me pérdorim té& pérkohshém. leké&/automjet/dit&




Aneksi nr. 6 (Tarifat e Transportit)

1 Tarifé Parkimi
1-1 Tarifé orare parkimi. leké /ora 50
1-2 Tarifé vjetore parkimi.
1-2a wTaksi 4+1. lek& /vit 5,000
1-2b Taksi 8+1. leké /vit 5,000
1-2¢ Autovetura familjare. leké /vit 1,500
1-2d Automjet transport i pérzier deri 3.5 ton. leké /vit 2,500
1-2e Kamion transport malli 3.5 deri 8 ton. leké /vit 4,000
1-2f Kamion transport malli 8 deri 14 ton. leké /vit 5,500
1-2g Kamion transport malli mbi 14 ton. leke /vit 6,500
1-2h Autobus. leké /vit 9,000
1-3 Tarifé Parkim i rezervuar né rrugé dhe sheshe pér subjektet e ligensuara.
Nr. Vend Parkimi
Paketa/Abonim dité/vit leké/dite tarifa/leké
(V.p)
Kontrata 1 vit Pér 1, V.P. 365 200 73,000
Té& 2-tin, V.P. 365 250 91250
Té& 3-tin V.P. 365 300 109500
1-3a T& 4-tin V.P. 365 350 127750
3 fea;;fj:;“dmje Gibele parkim.i leke/ rivendosje 3,000
1-3¢ ’;‘:gi.én;;e:é[:;l;l;u;ae; ;;zg;:;;&;{ i;;er institucionet publike dhe leké&/vit 15,000
2 Karroatreci lek&/ngarkesé 3,000
3 Tarifé embleme pér taksi leké&/mjet 500
4 Leje qarkullimi né qytet pér mjetet e rénda
4.1a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton pér mjetet green leke/dite 0
4.2a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton pér mjetet Euro 5 leke/dite 100
4.3a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton pér mjetet Euro 5 leke/dite 200
4.4a Leje ditore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton pér mjetet Euro 5 leke/dité 300
4.1b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton. leké/ 3 muaj 5000
4.2b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton. leké/ 3 muaj 6,500
4.3b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton. leké&/ 3 muaj 7’500
4.1c Leje vjetore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton. leké/ vjet 10’500
4.2c Leje vjetore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton. leké/ vit 15,500




4.3c Leje 'Vjetore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton. leké/ vit
20,500
4.1d Leje vjetore per mjetet me kapacitet deri ne 3.5 ton. leké/vit 5500
3
5 Leje qyteti pér karrocat. leké/vit
2,500

% Kontrata e parkimit t& rezervuar t& lidhet pér njé afat 1 (nj€) vit ushtrimor i cili pérkon
me vitin kalendarik (fiskal). Vetém pér vitin e paré periudha do té llogaritet nga data e
regjistrimit prané sektorit t& transportit deri n€ 31 dhjetor, duke pérllogaritur vlerén
ditore té paketés s€ abonimit shumézuar ditét e mbetura deri né fund t& vitit ushtrimor.

me njé kategori mé lart.

Aneksi nr. 7 (Tarifat e Transportit)

% Pér ¢do kategori poshté mjeteve Euro 5 do t€ keté rritje progresive t& dyfishté, né raport

Tarifa né

Nr Emértimi Njésia . Afati
leké
A | Transport udhétaresh
Ligensé pér kryerjen e shérbimeve t& rregullta qytetés t& transportit ey ol .
. rrugor t& udhétaréve brenda vendit. pér linjé 20,000 10 wjeqar
l.a Certifikaté pér kryerjen e shérbimeve té rregullta qytetés. pér mjet 5,000 5 vjegar
2 Lxgense“per k.x.'yer}en e sherblmev.e té& rregullta rrethqytetése t€ transportit pér linjé 40,000 | 10 viecar
rrugor t& udhétaréve brenda vendit.
2.a Certifikatg pér kryerjen e shérbimeve té rregullta rrethqytetése. pér mjet 7,500 5 vjegar
3 L1g:e"nse"per kryerjen e Shérbimeveté rregullta t& specializuara, t& i T 20,000 5 visgas
udhétaréve.
3.4 Certjﬁk?te pér kryerjen e shérbimeve té rregullta specializuara, t& pErmt 7,500 § visge
udhétaréve.
4 Ligensé pér kryerjen e shérbimeve vajtje-ardhje (lavjerrés) t& udhétaréve. | pér linjé 20,000 5 vjegar
4 Cert}ﬁk‘z.lte pér kryerjen e shérbimeve vajtje-ardhje (lavjerrés) t& seFel 7,500 .
udhétaréve.
Certifikat& e 1&shuar pér operacione t& transportit t& udhétaréve pér N ;
. llogari t& vet brenda vendit. peramet 700 Fjeqar
6 Ligensé pér transport udhétarésh me taksi. pér mjet 20,000 5 vjecar
B Transport mallrash
1 ng:ex?se pér transport t& mallrave pér té treté dhe/ose me qera brenda péirliganse 40,000 Ta—
vendit.
l.a Certifikat& pér transport mallrash pér t& treté dhe me qira brenda vendit. | ton/kapacitet 100 1 vjegar
2 Certifikate pér térheqés. pér térheqés 1,500 1 vjegar
3 Certifikatg pér transport mallrash brenda vendit pér llogari t€ vet. ton/kapacitet 100 1 vjecar




Shérbime transporti

Ligensé pér agjenci transporti udhétarésh dhe taksi brenda vendit. pér ligensé 15,000 5 vjegar
Ligensé pér agjenci transporti ndérkombétar udhétarésh. pér licensé 40,000 5 vjegar
Veprime té tjera
Autoriz.im i pérkohshém. pér autorizim 2,000 1 mujor
Njésité e Tregtimit té Naftés, té gazit dhe nénprodukteve té tyre
200,000 | 1 vit
400,000 | 2 vjet
5;;::‘,5: llljlzrr 1tfri(z,(gat:lrtmn me pakicé t&€ karburanteve GLN t€ automjeteve e Pér licensé 600,000 | 3 vjet
800,000 | 4 vjet
1,000,000 | 5 vjet
I;:;;w(&gf; ;regtimin me pakicé t& léndéve djegése pér ngrohje dhe Pér license 100,000 < viet
Autorizim hyrje-dalje né rrugg pér pikén e karburantit Pér autorizim 2,000 | Pérhershme
Aneksi 8 Tarifat e Drejtorisé sé Plnifikimit dhe Zhvillimit té Territorit
Lloji i tarifés Njésia
Tarifé aplikimi pér Certifikaté Pérdorimi leké 5,000
a. Objekt banimi. leké&/m? 80
b. Objekt pér leje biznesi. leké /m? 100
c. Objekt né fazén karabina. 70% e vlerés
totale
Tarifé e hartimit té PDV pér sipérfaqjen e pronés lek&/m? 50
(gjaté lejes sé ndértimit).
Tarifé aplikimi pér leje zhvillimi.
a. Leje zhvillimi-objekte deri n€ 4 kate. leké& 5,000
b. Leje zhvillimi — objekte mbi 4 kate ( zona pa PDV). | leké 10,000

Tarifé aplikimi pér leje ndértimi.

a. Leje ndértimi pér objekt deri né 4 kat. leké
b. Leje ndértimi pér objekt mbi 4 kat. leke
c. Leje Ndryshim funksioni. leké&
¢. Leje rikonstruksion pa ndryshim funksioni. leké




d. Leje rikonstruksion me ndryshim funksioni. leké 15,000
dh. Leje pér ndryshimin e subjektit t& lejes s€ ndértimit. | leké 5,000
e. Leje pér ndryshim projekti gjaté ndértimit. leké 5,000
€. Leje pér shtyrje t€ afatit t€ lejes s€ ndértimit. leké 5,000
f. Leje pér prishje objekti. lek& 10,000
g. Leje pér ndértim mur rrethues dhe ndértim gatie e leké 5,000
pashfrytézueshme apo shkallg.

gj. Leje pér punime infrastrukture leké& 10,000
Deklarim paraprak punimesh qé propozohen né proné | Leké&/m? 150
private pér zénie struktura q¢ instalohen pér nevoja t&

castit dhe t&€ pérkohshme, pa themele, me materiale t&

¢montueshme, pa pérdorur struktura beton-armeje,

blloge betoni, muraturé e soleta dhe q& higen né€ ¢do

rast, brenda nj€ afati maksimat 6-mujor me sipérfaqe

mé t& madhe se 34 m?.

Deklarim paraprak pér punime t€ brendshme, t& lek& 5,000
jashtme dhe t€ tjera, pérjashtuar ato t&€ shprehura né

pikén 5.

Tarifé pér certifikim relievi. leke 8,000
Tarifé plan rilevimi:

a. Troje me sipérfagje deri 500 m? leké 10,000
b. Troje me sipérfagje mbi 500 m? leké 15,000
Tarifé fasade. leké&/m? 25
Tarifé pér dhénie dokumenta nga arkiva DPZHT-sé

a. Fotokopje e njésuar 1:500 v.1938-1988 A3. leké 500

b. Fotokopje e njésuar 1:500 v.1938-1988 A4. leke 200

c. Fotokopje té studimeve urbanistike né fuqi A3. leké 500

¢. Fotokopje té studimeve urbanistike n& fuqi A4. leké 200

d. Njehésimi hartave me origjinalin A2,1,0. leke 1,000
dh. Fotokopje e ¢do dokumenti t€ njehsuar p&rfshiré leké 200
dhe dokumenta t& nxjerra nga sistemi e-leje A4.

e. Fotokopje e ¢do dokumenti t& njehsuar pérfshiré dhe | leké

dokumenta t€ nxjerra nga sistemi e-leje A3.

500




£ Vértetime t& nxjerra nga Arkiva Teknike

leké

100

10. | Tarifé kantieri brenda pronés

leké/vit

a.Tarifé kantieri/prishje objekti ose rikonstruksion.

leké&/vit

15,000

b.Tarifé kantieri pér objekt deri ng 250 m?

leké&/vit

25,000

c.Tarifé kantieri pér objekt mbi 250 m? pér géllimi jo
fitimi

leké/vit

40,000

¢.Tarifé kantieri pér objekt shumékatésh me géllim
fitimi nga firmat e ndértimit.

leké&/vit

200,000

d.Tarifé kantieri/ ndértim ¢atie, muri rrethues apo
shkallg

leké&/ vit

5,000

11. | Tarifé pér depozitimin e mbetjeve té ngurta

a.Tarifé pér depozitimin e mbetjeve t€ ngurta pér
aplikimet pér leje ndértimi sipas z&érave té preventivit t&
ngarkuar né sistemin e-leje.

Leké/m?

300

b.Tarifé¢ pér depozitimin e mbetjeve t€ ngurta pér
deklaraté paraprake. Me miratimin e tyre subjektet
zhvilluese jané té detyruar g€ t€ paguajné tarifén e
miratuar brenda 7 ditéve nga miratimi i deklaratés
paraprake pér kryerjen e punimeve. N& t&€ kundért Eshté
Inspektorati i Mbrojtjes sé€ Territorit, Bashkia Elbasan
pérgjegjés pér vjeljen e késaj tarife.

Leké

5000

% Faturat e l&shuara pér tarifat pér aplikimet pér deklaraté paraprake pér punime né
sistemin e-leje &shté e vlefshme deri né 3 aplikime kur dy aplikimet e para jané refuzuar
pér mungesé dokumentacioni ose gabime material né shkresat e ngarkuara.

Faturat e léshuara pér tarifat pér aplikimet pér leje zhvillimi ose ndértimi né sistemin e-
leje &shté e vlefshme deri né 2 aplikime kur aplikimi i paré éshté refuzuar pér mungesé
dokumentacioni ose gabime materiale n€ shkresat e ngarkuara.

Aneksi 9 (Tarifat Veterinare)

Tarifa té sektorit veterinar Njésia Tarifa
a Certifikaté veterinare lévizje pér import
1.Pér shpendé t& kultivuar. leké /kreré | 5
2.T€ imta dhe derra. leké /kreré | 20
3.T& trasha (njéthundrrake, gjedh). leké /kreré - |50
X




Kontroll dhe 1éshim i gertifikatés veterinare pér produkte

mishi pér eksport. leké /ton 100

Kontroll dhe 1éshim i gertifikates veterinare pér produkte

baxho, sallami dhe qofte. leké& /muaj 1,500

Kontroll dhe 1éshim i gertifikates veterinare pér produkte

frigoriferike t€ mishit dhe t€ quméshtit. leké /muaj | 2,000

Kontroll dhe léshim i ¢ertifikates veterinare pér tregtimin

e peshkut deri n€ 1 ton. leké /muaj | 2,000

Kontroll dhe 1éshim i ¢ertifikates veterinare pér tregtimin

e vezéve deri né 100,000 kokrra. leké /muaj 1,000

Certifikaté 1évizjeje té bagétive té gjalla nga ferma né

drejtim té tregut, thertores etj., brenda vendit.

1.Bagéti té trasha (kalé, gomar, lopé€, ka, méshqerré, méz,

vig¢, buall, buallicg, kotorr). leké /kreré 100

2.Baggéti té imta (dhi, cjap, dash, rrurza, milor, ftujak, ke,

qingj). leké /kreré | 50

3.Derra, dosa, gica. leke/kreré 50

4.Shpendg t& kultivuar. leke/kreré 5

Kontroll dhe ¢ertifikim veterinar né thertore.

1.Bagéti té trasha (lopé, ka, buall, buallic€, méshqgerrg,

méz, vig, kotorr). leké /kreré 100

2.Baggéti t& imta (dhi, dash, cjap, rrurza, milor, ftujak, keg,

qingj). leké /kreré | 50

3.Derra, dosa, gica. leké /kreré | 50

Tarifa té therjes né thertoren publike t&€ Bashkisé.

Té trasha:

1. Lopé, ka, buall, buallicé. leké kreré 700

2.Méshgerré, méz. leké /kreré | 500

3.Vig, kotorr. leké& /kreré | 400

Té imta: LN E Sz

. Dele, dash, dhi, cjap. leké Krerg | 100 -
/& | &




" [ 2. Rrurza, milor, ftuja, ftujak.

leké /kreré

100

3.Qingj, keg. leké /kreré | 50
Derra:
1.Dosa, harga. leké kreré 500
2.Gica. leké /kreré | 100
Aneksi 10 (Tarifat e Shérbimit Funeral)
Nr. | Lloji i tarifés Njésia Niveli Tarifés
1. Tarif&, hapje, mbyllje varri, pllaka varri leké 14,400
mbitokésore pér té rritur.
2 Tarifg, hapje, mbyllje varri, pllaka varri lek& 6,000
mbitokésore pér t€ vegjél.
3. Tarifé Zhvarrimi leké 10,400
4. Tarifé Shérbimi pér subjekte fizik/juridik qé Leké/ndértim | 5,000
kryejné punime meremetimi varresh brenda varri
varrezave publike.
5. Tarifé pér procese brenda varrezave publike, pér | leké 8,245
té rritur.
6. Tarifé pér procese brenda varrezave publike, pér leké 3,300
t& vegjél.

Aneksi 11 (Tarifat e Shérbimeve t¢ SSHMZSH)

Nr. | Lloji i tarifés Njésia Niveli i tarifés
1. Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t¢ mbrojtjes nga zjarri pér objekte té
destinuara pér banim.
1.1 | Pér vlerssimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik | leké 5,000
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte me lartési deri
né 12 metér.
1.2 | Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik | lek& 15,000
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte me lartési nga
12 deri né 24 metgr. /r




1.3

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte me lartési nga
24 deri né 32 metér.

leké

20,000

1.4

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte me lartési nga
32 deri né 54 metér.

leké

30,000

Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t&¢ mbrojtje nga zjarri dhe shpétimin
pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik (sektori i bujqésis€, sektori i industrisé,
sektori i transportit, sektori i tregétisé, sektori i turizmit, sektori i shérbimeve etj)

2.1

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte ku ushtrohet
aktivitet ekonomik pavarésisht sektorit, pér objekte me sipérfaqe
t& pérgjithshme ndértimi deri né 500 m*

leké

50,000

2.2

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte ku ushtrohet
aktivitet ekonomik pavarésisht sektorit, pér objekte me sipérfage
t& pérgjithshme ndértimi deri né 1000 m?

leké

10,000

2.3

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte ku ushtrohet
aktivitet ekonomik pavarésisht sektorit, pér objekte me sipérfage
t& pérgjithshme ndértimi deri né 2000 m?

leké

20,000

2.4

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte ku ushtrohet
aktivitet ekonomik pavarésisht sektorit, pér objekte me sipérfage
t& pérgjithshme ndértimi deri né 3000 m?

leké

30,000

2.5

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte ku ushtrohet
aktivitet ekonomik pavarésisht sektorit, pér objekte me sipérfage
t& pérgjithshme ndértimi mbi 3000 m?

leké

50,000

Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin e projektit té
mbrojtje nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e
shérbimit té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pérvec
objekteve té pércaktuara n€ pikén 2, pér
objektet/aktivitetet me rrezikshméri t€ larté zjarri

3.1

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér stabilimente pér
pérpunimin e drurit me materiale n& pérpunim dhe/ose né ruajtje

leké

(%) \
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3.2

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér fabrika dhe impiante
ku prodhohen, pérpunohen dhe/ose mbahen produktet e tekstilit,
natyrore/artificiale, produktet e linoleum-it dhe produkte té tjera
té ngjashme

leké

10,000

3.3

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér stabilimentet dhe
impiantet pér prodhimin, pérpunimin dhe rigjenerimin e
laboratoréve t& gomés, pneumatikéve dhe produkteve té
ngjashme

leké

10,000

3.4

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér depot ku prodhohen,
pérpunohen dhe/ose mbajné plastikeé.

leké

10,000

3.5

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér stabilimentet dhe
impiantet pér prodhimin, letér dhe karton, si dhe pérgatitja e
produkteve t& letrés né pérgjithési

leké

10,000

Shérbimi pér vlerésimin e projektit t€ mbrojtjes nga
objektet/aktivitetet ku jané t€ instaluara pajisje nén presion

zjarri dhe

shpétimin pér

4.1

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér rezervuaré gazi t&
léngshém, né sasi totale masive mé t& médha se ose t& barabarté
me 75 kg deri né 300 kg

leké

10,000

4.2

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat
e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér
stabilimente/impiante ku 1éngjet e ndezshme dhe/ose t&
djegshme me piké ndezjeje prodhohen dhe/ose pérdoren
deri né 125°C, me sasi totale né cikél dhe/ose né ruajtje, mé
e madhe se 1m?

leké

10,000

4.3

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik t€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat
e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér
stabilimente/impiante pér pérgatitjen e vajrave vajosése,
vajrave diatermike dhe t€ ngjashme, me pike flakérimi mé
t& larté se 125°C, me sasi mé té larta t& pérgjithshme né
cikél dhe/ose né ruajtje deri né 5 m?,

leke

10,000

4.4

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat
e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér

leké




Stabilimente/impiante pér pérgatitjen e vajrave vajosése,
vajrave diatermike dhe t&€ ngjashme, me pike flakérimi mé
té larté se 125°C, me sasi mé t€ larta t& pérgjithshme né
cikél dhe/ose né ruajtje deri né 100 m®,

4.5

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat
e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér
stabilimente/impiante pér pérgatitjen e vajrave vajosése,
vajrave diatermike dhe t&€ ngjashme, me pike flakérimi mé
t€ larté se 125°C, me sasi mé t€ larta t& pérgjithshme né
cikél dhe/ose né ruajtje mbi 100 m?,

leké

20,000

Shérbimi pér vlerésimin e projektit t¢ mbrojtjes nga
objektet/aktivitetet e méposhtme:

zjarri dhe

shpétimin pér

5.1

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat
e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér vend
depozitime t€ mbetjeve t& ngurta

leké

10,000

5.2

Pér vlerésimin dhe miratimin e ndryshimeve t&€ projektit t&
MZSH, t&€ miratuar mé par€ nga struktura e MZSH, pér
shkak té instalimit t& sistemeve t& reja, zgjerimit apo
ristrukturimit t& aktiviteteve ekzistuese

leké

5,000

5.3

Pér dhénien e certifikatés sé sigurisw nga strukturat e
shérbimit té€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte
qé ushtrojné aktivitete, sipas klasifikimit t&€ rrezikshmérisé
nga zjarri

leké

5,000

5.4

Pér ripértéritjen periodike t€ certifikatés sé sigurisé nga
zjarri, na strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin

leké

2,000

5.5

Pér léshimin e vértetimit té zjarrit (shoqéruar nga raporti i
ndérhyrjes), nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin

leké

1,000

5.6

Pér 1&shimin e vértetimit (shogéruar nga akti i kontrollit i
kryer nga inspektori i shérbimit t&€ MZSH), pér depozitat e
gazeve té ndezshme, t& ngurta, apo plazma né automjete té
lévizshme rrugore, nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin

leké&

1,000

5.7

Pér inspektimin e objekteve pér masat e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin, kur inspektimi nuk &shté i autorizuar
nga shérbimi i MZSH, por kérkohet nga veté subjektet
fiziké dhe juridiké

leké

5,000

5.8

Pér vénien né dispozicion t& personelit dhe t& nj€ automjeti
né zhvillimin e aktiviteteve sportive, kulturore, si panaire,
ekspozita, koncerte, shfagje, festivale t€ ndryshme, né
mjedise t& hapura dhe t&€ mbyllura publike, si dhe gjaté
zhvillimit t&€ aktiviteteve sportive kombétare apo
ndérkombétare

leké

10,000

5.9

Pér ofrimin e shérbimeve subjekteve private me automjete
zjarrfikése, me pajisje zjarrfikése, apo me autoshkallé

leké

10,000

5.10

Pér ofrimin e shérbimit me motopompé (largim t& ujrave
pér shkak t& reshjeve), subjekteve private

leké

5.000
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5.11 | Pér kryérjen e aktit t& ekspertimit apo riekspertimit, nga leke 20,000
strukturat e MZSH sé bashkisg, né rastet e zjarreve t€ réna
né objekt, kur kérkohet nga subjekte fiziké e juridiké

5.12 | Pér té gjithandérhyrjet kur kérkohet nga subjekte fiziké e 2,000
juridiké (zhbllokime dyersh, ashensoré apo shérbime té
tjera t€ ngjashme), qé do t& kryhen nga shérbimi zjarrfikés i
bashkisé

Tarifa e pikés 5.11 nuk aplikohet kur akti i ekspertimit kérkohet nga Prokuroria.

Neni 65
Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar dhe i fillon efektet financiare nga data 1 Janar 2025.

Konceptoi:

Zv /Kryetar i Bashkisé: Aulona Bylykba
Drejtoria Juridike: Arben Hoxha .
Drejtoria ¢ P.P.A.A.B.F: Qemal Tusha o
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendofe: Klevis Culllaai/ T
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit: Arjola Muhametaj
Drejtoria e Koordinimit dhe Monitorimit: Tauland Sina a'/ ﬁ;
Drejtoria e Transportit Publik: Klodian Cekrezi

Agjensia e Shérbimeve Publike: Agron Lulja

Agjensisé s& Pyjeve, Mjedisit dhe Kullotave: Shpétim Cullhaj @/

Agjensia e Kulturés dhe Turizmit: Artur Guni i
Qendra Ekonomike e Arsimit: D.Cela /
Sekretari ish lit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
A OIPES
Lutii//]lzjﬂé-l' a\.»‘.‘l,{;{\
‘> Ve
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REPUBLIKA E SHQIPiRISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

[

Nr. / 2 0/ | Prot Elbasan, mé 3_/ ._/_’_Q.UM

Lénda: Konfn’mim akti.

KiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.139, daté 26.12.2024 “ Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashking

Elbasan pér vitin 2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISF

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.&QiﬂProt. Elbasan mé,&./_—?_ -2024

VENDIM

Nr._ /Y0 Dats: Jb .12.2024

“Mbi miratimin e kuotave ushqgimore pér pérfituesit e shérbimeve né Qendrén Sociale

"Balashe""

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés&. 12.2024, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga

Qendra Sociale “Balashe” “Mbi miratimin e kuotave ushqimore pér pérfituesit e shérbimeve né

Qendrén Sociale "Balashe"”, mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ,
Ligjin Nr.121/2016 "Per ndihmén dhe shérbimet shogérore” i ndryshuar, VKM Nr.518
dt.04.09.2018 “Per shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér i
pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit t&

organizuar”, Udhézimin Nr.689, daté 02.10.2018 "Pér nivelin e kuotave t& shpenzimeve pér

ushqgime, né institucionet publike rezidenciale e komunitare t& pérkujdesjes shogerore" i ndryshuar

dhe né Shkresén nr.315, dt.15.01.2024 & Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,

Shérbimi Social Shtetéror "Normat ushgimore sipas grupmoshave”

VYENDOSTI:

1.T& miratojé nivelin e kuotave financiare pér shpenzimet ditore t& ushgimeve, pér pérfituesit e

shérbimeve né Qendrén Sociale "Balashe", pran€ Bashkisé Elbasan, si me poshts:
e Pé&rmoshén e treté t& vendosur né shtépiné e t& moshuarve 430 leke/dite
° Pér personat qé marrin shérbime né Qendrén Ditore Polivalente 310 leke/dite.

2. VKB nr.53, daté 23.04.2019 "Pér miratimin e nivelit t& kuotés financiare pér shpenzimet ditore t&
ushqimeve, pér klientet q& pérfitojné shérbime né Qendrén Sociale Balashe, prané Bashkiss
Elbasan", shfuqizohet

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



2.Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Mbrojtjes dhe Pérfshirjes Sociale
dhe Qendra Sociale "Balashe".

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité& pas shpalljes.

SEKRE

Konceptoi:

Pergjegj.Financés : B.Gjini
Drejtori OSB : E.Palloshi
Drejtoria Juridike: A.Hoxha

Zv/Kryetari : A.Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr/ ’7’9)\ prot. Elbasan, mé 2 &024
!

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.140 daté 26.12.2024, “Mbi miratimin e kuotave ushgimore pér pérfituesit
e shérbimeve né Qendrén Sociale “Balashe”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPKRISI
KIiESHILLI I BASHKISE ELBASAN

ngm[i)rot Elbasan, mé o 6. /}0?029(/

VENDIM

N 94 dats  94.1.2.209Y

~ "Miratimin ¢ riorganizimit te njésive operative vartése t¢ bashkisé dhe
numrlt maksimal t€ punonjése té tyre dhe té aparatit té administratés té
Bashkisé Elbasan pér vitin 2025"

Késhilli Bashkiak , n& mbledhjen e tij t€ datés 2(/) / 12 /2024 pasi shqyrtoi relacionin
e Daraqlmr nga Drejtoria ¢ Administratés dhe Burimeve Njerezore “mbi riorganizimin e aparatit

administrativ t¢ Bashkisé dhe institucioneve t& funksioneve t& transferueshme dhe t&
potransferueshme, me géllim pérmirésimin e efektivitetit t& geverisjes vendore né ushtrimin e
funksioneve dhe ofrimin e shérbimeve, si dhe rritjen e performancés sé ushtrimit t€ funksioneve
.vendore nga aparati i Bashkis€ Elbasan dhe Njésité Vartése té saj, bazuar né Ligjin Nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1.1, gérma “¢”, neni 26, neni 27, neni
33, neni 54, gérma “d” dhe “dh”; Ligjin nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative t&
Republikés s&¢ Shqipérisé"; Ligjin nr.152/2013 "Pér népunésin civil" (i ndryshuar); Ligjin Nr. 9936,
dat& 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 8;
si dhe t& Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér_menaxhimin financiar dhe kontrollin”, me

propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

VENDOSI:

1 - T€ miratojé numrin maksimal t&€ punonjésve t& Bashkisé¢ dhe shpérndarjen e tyre né
institucionet vartése pér vitin 2025 (me referencé sipas lidhjeve bashkéngjitur)

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al, Web: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KiESHILLI I BASHKISE ELBASAN
2. Té& miratojé numrin e punonjésve me kohé t& pjesshme pér vitin 2025, i cili do t& jeté si
mé poshté:
2.1 Administrata ¢ Bashkisé 2 eksperté t& jashtém me koh& t€ pjesshme
Eksperti pér geshtje té pushtetit vendor dhe decentrealizimit
Ekspert pér hartimin dhe aplikimin né projekte té donatoréve né fushén e integrimit
evropian apo fusha té tjera té interesit.
2.2 Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Arsimit Parashkollor 14 kaldaist&, 15 sanitare, si dhe 4
desefektues me pagé bazé minimale n€ shkallé vendi.
2.3 Qendra Kulturore e Fémijéve 11 punonjés, 2 punonjés me 6 oré né javé, 6
punonjés me 8 oré né javé dhe 3 punonjés me 12 oré né javé.
2.4.Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale, 20 punonjés sezonal ujitje me pagé bazé
minimale mujore né shkallé vendi pér periudhén mars-dhjetor, 15 punonjés me kohé t&
pjesshme me pagé bazé monimale mujore né shkallg vendi pér periudhén néntor — maj., si dhe 8
vrojtues- sinjalizues zjarri pér njé kohézgjatje prej 100 ditésh pér person me pagé bazé
minimale né shkallé vendi, 8 punonjés ﬁmirémbajtje me kohé t& pjesshme , 1 arkétare dhe 1
magazinier i fushés sé druve. ‘ ‘ B

1. | Aparati i Bashkisé (pérfshiré Gjendjen Civile ) 232+22

2. | Agjensia Mbikqyrjes dhe Kontrollit e cila do t& pérdoré NUIS 176
M33430331D ( t& Agjensisé sé Pyjeve ,Bujqgésisé dhe Mjedisit )

3. | Agjensia e Shérbimeve Sociale e cila do t& pérdoré NUIS 104
K529192021 ( t& Qéndrés Sociale Balashe)

4. | Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar 115

5. | Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe Sportit 98

6. | Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale 169

7. | Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane 116

8. | Arsimi Parashkollor 428

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al, Web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiESHILLI I BASHKISKE ELBASAN

9. | Arkiva shtetérore 10
Nr. i pérgjithshém 1470

3- Pér zbatimin e kétij vendimi, si dhe pér t& zhvilluar t& gjithé progedurat e ndryshimit t&
emértimit t& Njésive Vartése né organet pérkatése ngarkohen zv/kryetari i linjés s&
vartésisé, Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore, Drejtorla e Buxhetit dhe’
Financés, Institucionet e Vartésisé s¢ Bashkis¢ Elbasan. |

4- Efektet e kétij vendimi do t& fillojné pas kryerjes s& procedurave t& ndryshimit t€ emértimit
t& Njésive Vartése né organet pérkatése, si dhe miratimit te strukturés sé re nga Kryetan 1

Bashkide.

5- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi:

Pranoi:

Miratoi:

Konfirmoi:

M.Biba .
Drejtor DABNJ: L. Dé i

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al, Web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nl/ﬁ(p%l/ Prot. Elbasan méggjlzl()ﬂ

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.141 daté 26.12.2024 “Miratimin e riorganizimit t&
njésive operative vartése té Bashkisé dhe numrit maksimal t€ punonjésve t& tyre dhe té aparatit t&
administratés t& Bashkis¢ Elbasan 2025, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &&&.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

Daté Jb .12. 2024

VENDIM

NR. Y. DATE 26 . 12.2024

MBI

“Detajim i shtesés s¢ fondeve (grant) dhe korigjim i planit té té ardhurave pér vitin 2024”.

Keéshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& dateSOZéL 12. 2024, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i shtesés s¢ fondeve (grant) dhe korigjim i planit té té
ardhurave pér vitin 20247, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e
Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, dat¢ 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”, ligjin nr.97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, t& ndryshuar, Udh&zimin Plotésues nr.1,

daté 24.01.2024 t& Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024, né€ zbatim t&
Aktit Normativ nr.5, daté 19.12.2024, “Pér disa ndryshnne dhe shtesa né ligjin nr.97/2023 “Pér
buxhetin e vitit 2024”7, t& ndryshuar, ;

VENDOSI
1. Detajimin e shtesés s¢ fondeve grant pér vitin 2024, si transferté e pakushtézuar e
pérgjithshme, pér shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura, sipas tabelés sé méposhtéshtme :
Shuma/leké | Emertimi objektit Funksioni | Njésia
shpenzuese
1| 22,000,000 | “Rivitalizim urban i gendrés s¢ Gjinarit dhe 04520 Bashkia

Fushékuqges” (financim, 2022-2024).
“Rikonstruksion dhe riasfaltim i gjendjes ekzist. t&
2 | 29,390,024 | rrugéve dhe shesheve né Bashking Elbasan 04520 ASHPR
(lagj.“Haxhias”,“Clirimi”, “Shénkoll”, “5 Maji”,
“Dyli Haxhire”, “Partizani”, Nj.Adm.Shushicg,
Shirgjan......

3 6,636,554 | “Investime né fushat sportive ( Impianti i vaditjes 08130 Bashkia
dhe drenazhit, né fushén e kompleksit "Shefqet
Lamgja" dhe rikonstruksion i terreneve sportive t&
Shkollés se Bashkuar, Shushicg)”.

4 | 14,973,422 | Rikonstruksion dhe shtes¢ 4-kat dhe palester i 09230 Bashkia




shkollés "Onufri".
(bashkefinancim, =25% kontrib.bashkise)

5 857,000 | Shpenzime operative 01110 Bashkia

73,857,000 | gjithsej

2. Paksimin e planit t€ t& ardhurave nga taksa e ndikimit né infrastrukturé pér shumén
73,857,000 leké dhe, paksimin né t& njéjtén shumé té planit limitit nga t€ ardhurat, pér
shpenzimet sipas pikés 1, t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé (Sektori i Buxhetit).

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes sé tij.

s KRYETARI
=) "Lutfi Lala

Koncept. Sekt.Buxh.: M.Beluli oy R | 9y
7 Y

Zv/Kryetar : A.Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.goyv.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETI'SE

Nr. /QQ% / _Prot Elbasan, mé gf _LZ.2024
)

Lénda: Konfirmim akti,

KESHILLIT TF BASHKISE ELBASAN

Né zbatim & nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.142, daté 26.12.2024 “Detajim i shtesés sé fondeve (grant) dhe korigjim i planit t&
t& ardhurave pér vitin 2024”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa*, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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«ﬁ),;%"‘}' REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Nr.é.(zhzlfzz prot. Elbasan, méﬁ_’_.ﬂdOM

VENDIM

Nr. /93 Date )¢ .1) 2024

Pér ndryshimin e Vendimit té Késhillit Bashkiak Elbasan nr. 26 daté 28.03.2024 t¢
“Pér miratimin e pérdorimit té fondit t€ kushtézuar t€ mbrojtjes civile p&r vitin 2024”

té ndryshuar dhe shpérndarjen e fondit ndérmjet 16 familjeve

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; nenit 65 t& ligjit 45/2019
“Pér mbrojtjen civile”, VKM nr. 414 daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve pér pérdorimin dhe shpérndarjen e fondit t& kushtézuar t& buxhetit té shtetit pér
Mbrojtjen Civile”; si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paragitur nga

Drejtoria e Emergjencave Civile:

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e rishpérndarjes sé€ vlerés sé tepruar prej 1,227,710 leké, pas pérfundimit t&
procedurave t& prokurimit publik, nga pesé objektet e investuara me qéllim mbrojtjen
nga pérmbytjet né zonat pérkatése, né zérin e ndihmés financiare pér kompensimin e
démeve té shkaktuar nga fatkeqésité natyrore.

2. Fondit té mésipérm ti shtohet edhe vlera e mbetur pa u pérdorur pér raste t€ banesave
t& démtuara nga fatkeqésité natyrore e cila né total &éshté 1,285,710 lekg, pra

1,227,710 + 58,000' = 1,285,710 leké, sipas tabelés sé bashkéngjitur.

! Vlera e mbetur pa u pérdorur nga zéri i ndihmés financiare pér qytetarét, planifikuar nga fondi i mbrojtjes
civile 2024



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés dhe

Drejtoria e Emergjencave Civile.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas konfirmimit t€ institucionit t& Prefektit t&¢ Qarkut

Elbasan.
SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
i Cuni Lutfi Lala
i
Konceptoi: Specialist 1. Hoxhol
Pérgj. Sektori Xh. Kapll )
Pranoi: Drejtori EC N. Sinani ' i
Dr. Juridike A.Hoxha \
Dr. Fin. Buxh A. Merkja
Miratoi: Dr. PPZHUSHI D.Meta of
Dr PPAFB G. Dyrmys /
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula §
Miratuar me vota
Vota Pro '
Vota Kunder
Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024



Viti i

Vlera .
Nr. i Vendimit ndodhje .. —_—
Nr. Emér Mbiemé&r Bashkia Fshati, Njésia Administrative té Késhillit Lloji s sé WWE”MHQR S0 b:ﬁ:awm:. .<Hn.§.~ n.
Bashkiak Fatkents () F.wm e | ndwr vite likujdimit
isé orendive
1 |Hyqgmet Jonuz Vidhani Elbasan Shushicé, Shushicé 87/28.07.2020 |Térmet 2019 1,408,930 563,541 85,231
2 |Ylli Vasil Kushta Elbasan Lgj. Shénkoll, nr. 2 88/28.07.2020 |Térmet 2019 1,387,326 617,437 83,000
3 |Ryzhdije Hekuran Kugja Elbasan Thang, Gjergjan 155/27.11.2020 |Térmet 2019 658,238 548,596 83,000
4 |Sherife Tafil Cekrezi Elbasan Bathés, Shirgjan 82/28.07.2020 |Térmet 2019 1,183,751 603,227 83,000
5 |Hane Ramazan Olldashi Elbasan Thang, Gjergjan 89/28.07.2020 |Térmet 2019 748,644 563,539 83,000
6 |Fatbardha Qamil Shorja Elbasan Lgj. Dyli Haxhire, nr. 3 80/28.07.2020 |Térmet 2019 1,264,449 667,537 83,000
7 |Bajram Sabri Hoxholli Elbasan Bujaras, Gjergjan 75/28.07.2020 | Térmet 2019 530,075 479,626 50,449
8 |Shefget Ramazan Qosja Elbasan Shingjin, Gracen 120/30.09.2020 |Térmet 2019 1,205,221 751,463 83,000
9 |Kamber Xhemali Cepa Elbasan Vidhas, Papér 92/28.07.2020 |Térmet 2019 1,426,136 842,158 83,000
10 |Haxhi Sali Cekrezi Elbasan Bathés, Shirgjan 76/28.07.2020 |Térmet 2019 1,021,757 725,268 83,000
11 |Artan Skénder Daci Elbasan Lgj. Partizani, nr. 4 74/28.07.2020 |Térmet 2019 1,074,645 771,056 83,000
12 |Behxhet Kasem Haskurti Elbasan Bixélle, Funar 102/03.09.2020 |Térmet 2019 1,545,150 953,105 83,000
13 |Musa Reshit Kllogjri Elbasan Hajdaran, Shushicé 176/24.12.2020 |Térmet 2019 716,259 645,229 71,030
14 | Anxhelo Novrus Suli Elbasan Valas, Papér 90/28.07.2020 |Térmet 2019 1,204,130 917,052 83,000
15 |Shpétim Zyber Mullahu Elbasan Petresh, Bradashesh 158/27.11.2020 |Térmet 2019 957,432 808,048 83,000
16 |Ismail Haxhi Kaca Elbasan Bixélle, Funar 20/23.06.2014  |Rréshqitje 2014 1,278,067 577,464 83,000
Totali 1,285,710
Konceptoi: Specialist I. Hoxholli
Pranoi: Pérgj. Sektori Xh. Kapllanaj \
Miratoi: Drejtori EC: N. Sinani A \ v o™ 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT Tk EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

Nr. ,?5)[ Prot. Elbasan, méZL.QLQOZS
/

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Brigada 17 Sulmuese”, Rruga“Qemal Stafa” Elbasan

Ne& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.143 daté 26.12.2024 “Pér ndryshimin e Vendimit t&
Ké&shillit Bashkiak Elbasan, Nr.26 daté 28.03.2024, “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t&
kushtézuar t& mbrojtjes civile pér vitin 2024” t& ndryshuar dhe shpérndarjen e fondit ndérmjet 16
familjeve, konfirmojmé& n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Akti juaj t& zbatohet duke respektuar t& gjitha procedurat ligjore dhe nénligjore né fuqi qé kané
lidhje dhe veprojné né& kété fushé t& veprimtarisé, si dhe pas marrjes se konfirmimit nga
institucionet pérgjegjése pér miratimin e rishpérndarjes sé fondit t& kushtézuar, nga produkti 1 né
produkti 2 dhe konkretisht:

1.Produkti 91707AG “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe
rehabilituese n€ objekte t& ndryshme, népérmjet blerjes sé materialeve dhe shérbimeve t& ndryshme
pér mbrojtjen e jetés dhe pronés sé& njerézve”, né masén prej 20,978,545.33 leks.

2.Produkti 91707AB “Shtetas t& ndihmuar banesat e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqési natyrore”,
né masén prej 10,000,000 leké.

PREFEKTI

Lagjia:Brig. "17.Sulmuese”,  Rruga “ Qemal Stafa”  E-mail : prefekti.elbasan@mb.qov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46




REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA ELBASAN
QENDRA SOCTALE BALASHE

Nr#Zg_ Prot. Elbasan, mé 1 .12, 2024.

Lénda:Informacion mbi vlerésimin pér nxjerrjen jasht pérdorimit té disa aktiveve né

QSB pér vitin 2024,
KESHILLIT BASHKIAK BASHKIA ELBASAN

N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54,Ligjit 10296 dt.08,07,2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” si dhe Udh&zimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin ¢
Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik”, pika 120 i ndryshuar, ju informojmé: Pér efektet
ekonomike dhe financiare t& nxjerrjes nga pérdorimi t& disa aktiveve né pérdorim t& QSB si
mé poshté:

NE& baz¢ t& Relacionit t& paragitur nga komisioni mbi inventarizimin dhe vlerésimin e aktiveve me
nr.prot 48/1. daté .06,02,2024 ju informojmé se jang vlerésuar pér jasht pérdorimit inventare sipas
llogarive ekonomike.

Llogaria ekonomike214/218 né vlerén 621 660 leké.

Gjithsej vlera totale eshte 621 660 leke.

Bashkélidhur késaj shkrese

1-Lista e aktiveve vler&suar pér nxjerrjen jasht pérdorimit

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin

Konceptoi ; B. GJINI




Qendra Sociale Balashe
Bashkia Elbasan

Lista e aseteve per nxjerrje jashte perdorimit per vitin 2024 ;

Nr Emertimi | materialit sasia cmimi vlera
1 Tavolone 1 7600 7600
2 Tavolone 1 11000 11000
3 Raft | mbyllur me xham 1 13300 13300
4 Perde 1 1000 1000
5 Prift rrobash 1 2500 2500
6 |Tavoline 200x200 2 13000 26000
7 Televizor 1 25000 25000
8 Ventilator 1 6900 6900
9 |Videokaseta 26 500 13000
10 |Tavoline 85x85 6 7600 45600
11  [Perde 2 6500 13000
12 |Divane 3 24960 74880
13 |Raft Etazher 1 34200 34200
14 |Kondicioner 1 84500 84500
15 |Perde (salla poliv) 1 1000 1000
16 |[Kondicionere 2 57600 115200
17  |Fikse Zjarri 6 7000 42000
18 [Hekur me avull 1 19200 19200
19 |Varse Rrobash 2 2000 4000

20 [Kombinat ushgimor 1 26400 26400

21 |Mikrovale 1 23580 23580

22 |Kalorifer 1 13000 13000

23  |Top loje 1 8000 8000

24 |Varse rrobash 1 6000 6000

25 |Bokse zeri 1 4800 4800
Totali istitucioni ; 621,660.0
Klasifikimi ; Vlera leke.
(Llog.ekonomike ;214/218) 621660




